
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

выпуск № 16 
(часть 1) 

 
 

 
    

 16 октября 2013 г. 
г. Печора 

 



РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
Совета муниципального района «Печора» и проекты  

нормативных правовых актов 

 
Поправка:  
В выпуске «Информационного вестника Совета и администрации муниципального 

района «Печора» от 13 августа 2013 года № 13 допущена ошибка. На странице 10 
постановление администрации МР «Печора» № 1475 следует читать «от 2 августа 2013 
года». 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

  № наименование стр. 

1.  

Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/257 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» 
от 25 декабря 2012 года  № 5-13/198 «О бюджете муниципального образования 
муниципального района «Печора» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» 

3 

2.  

Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/258 
«О внесении изменений в  решение Совета муниципального района «Печора» 
от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» 

62 

3.  

Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/259 
«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и 
штрафам по этим налогам» 

67 

4.  
Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/261 
«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на 
территории муниципального образования муниципального района «Печора» 

68 

5.  

Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/262 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»  
от 20 ноября 2012 года № 5-12/187 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования муниципального района «Печора», на 2013 год» 

78 

6.  

Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/263 
«Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора», на 2014 год» 

80 

7.  

Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/275 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» 
от 19 февраля 2008 года № 4-7/112 «О приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора» 

83 

2 
 



РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
Совета муниципального района «Печора» и проекты  

нормативных правовых актов 
 

***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального района «Печора» от 25 декабря 2012 года 

№ 5-13/198 «О бюджете муниципального образования муниципального 
района «Печора» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 

 
 

В соответствии со статьёй 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора»,  Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 
 
 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 25 декабря 2012 года 
№ 5-13/198 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Печора»  на 
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

 1.1. В пункте 1 цифры «2 256 321,7», « 2 561 605,7» заменить соответственно цифрами 
«2 455 165,6»,  «2 760 449,6»; 

1.2.   В пункте 5 цифру « 3 292,8»  заменить  цифрой «3 312,3»; 
1.3.   В пункте 6 цифру « 1 516 153,8»  заменить  цифрой «1 621 754,9»; 
1.4.   В пункте 7 цифру «88 274,6»  заменить  цифрой «98 766,2»; 
1.5.  Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1); 
1.6.  Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2); 
1.7.  Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3); 
1.8.  Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 4); 
1.9.  Приложение 16 изложить в новой редакции (приложение 5); 
1.10. Приложение 20 изложить в новой редакции (приложение 6). 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию 
муниципального района (Родинский О.А.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию. 
 
 
 

Глава муниципального района «Печора» -  
председатель Совета  района                                                                                      К.В.  Гаркайс                                            
 
 

г. Печора 
30 сентября 2013 года    
№ 5-19/257 

3 
 

consultantplus://offline/ref=5EF40D32C68AD54EC3A54D940FE5BDB06019B54135A6E2FC998EBC6FF9E838431EBBE698B543E5E82253EASFQDK
consultantplus://offline/ref=5EF40D32C68AD54EC3A54D940FE5BDB06019B54135A6E2FC998EBC6FF9E838431EBBE698B543E5E82253EASFQ2K


Приложение 1  
 к решению Совета муниципального района «Печора»  

  от 30 сентября 2013 года  № 5-19/257 
  

 Приложение 1  
                                                                                                          к решению Совета муниципального района «Печора»  

 от  25 декабря 2012 года № 5-13/198  
 
  

 ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 
 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» В 2013 ГОДУ 

     
 Код классификации 

доходов бюджетов 
Российской Федерации  

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации доходов 

Сумма                                                                                                              
(тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 837 825,0 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 632 550,0 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 632 550,0 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый 

агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  
осуществляются  в соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

628 468,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных   от    осуществления    
деятельности физическими   лицами,   зарегистрированными    в качестве    индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся   частной   практикой, адвокатов,  
учредивших  адвокатские  кабинеты и  других лиц,  занимающихся  частной  практикой  в 
соответствии со статьей 227  Налогового  кодекса Российской Федерации 

1 605,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии  со статьей  228   Налогового   кодекса   Российской Федерации 2 477,0 

000 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 110 075,0 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  45 900,0 
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 40 000,0 

4 
 



000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 39 500,0 

000 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый  с  налогоплательщиков, выбравших     в     качестве     объекта 
налогообложения  доходы  (за   налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 500,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 5 900,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 5 900,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 60 500,0 
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 60 500,0 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 175,0 
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 175,0 
000 1 05 04000 02 0000 110    Налог, взимаемый в связи  с  применением патентной системы налогообложения 3 500,0 

000 1 05 04020 02 0000 110    Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты муниципальных районов 3 500,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 336,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей  юрисдикции, 
мировыми судьями 5 300,0 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная  пошлина  по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 5 300,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 36,0 

000 1 08 07150 01 0000 110    Государственная   пошлина   за   выдачу разрешения   на   установку   рекламной конструкции 36,0 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ 43 304,2 

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся  на  доли  в уставных  (складочных)  капиталах  
хозяйственных  товариществ  и  обществ,   или   дивидендов   по   акциям,  принадлежащим   
Российской   Федерации,   субъектам     Российской      Федерации      или    муниципальным 
образованиям 

1 120,0 

000 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся  на  доли  в  уставных  (складочных)  капиталах  
хозяйственных  товариществ  и  обществ,   или   дивидендов   по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам   

1 120,0 

5 
 



000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

40 565,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков  

22 346,0 

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  

22 346,0 

000 1 11 05020 00 0000 120    Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земли   после   разграничения    
государственной собственности на  землю,  а  также  средства  от продажи права  на  
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков  (за  исключением 
земельных  участков   бюджетных   и   автономных учреждений) 

199,0 

000 1 11 05025 05 0000 120    Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также средства от продажи  права  на  
заключение  договоров  аренды  за   земли,   находящиеся   в собственности    муниципальных    
районов    (за  исключением  земельных  участков   муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений) 

199,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления , государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

18 020,0 

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

18 020,0 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 69,2 
000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 69,2 

000 1 11 07015 05 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  налогов  и  иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

69,2 

6 
 



000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

1 550,0 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

1 550,0 

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 550,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ  ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ  ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ 23 657,0 
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 23 657,0 
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 2 650,0 
000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 320,0 
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 187,0 
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2 500,0 
000 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 18 000,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 102,9 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 102,9 
000 1 13 02060 00 0000 130    Доходы,   поступающие   в   порядке   возмещения   расходов, понесенных  в  связи  с  

эксплуатацией  имущества  670,0 

000 1 13 02065 05 0000 130    Доходы,   поступающие   в   порядке   возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с  
эксплуатацией  имущества муниципальных районов 670,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  432,9 
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов  432,9 
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 16 854,9 
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

15 000,9 

7 
 



казенных) 
000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

15 000,9 

000 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

0,9 

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

15 000,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 854,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 1 254,0 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений 1 254,0 

000 1 14 06020 00 0000 430  
Доходы от  продажи  земельных  участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за  исключением  земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 600,0 

000 1 14 06025 05 0000 430  
Доходы от  продажи  земельных  участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

600,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ  УЩЕРБА 4 935,0 
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 84,0 

000 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о  налогах  и  сборах, 
предусмотренные   статьями   116,   118, пунктом  2  статьи  119,  статьей 119.1, пунктами 1 и 
2 статьи 120, статьями 125, 126,  128,  129,  129.1, статьями 129.4,132,  133,  134,   135, 135.1   
и  135.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а   также   штрафы,  взыскание   которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

70,0 

8 
 



000 1 16 03030 01 0000 140 
Денежные  взыскания   (штрафы)   за административные правонарушения   в области налогов 
и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях                                           

14,0 

000 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные  взыскания   (штрафы)   за нарушение    законодательства  о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении  наличных денежных расчетов и (или)  
расчетов с использованием платежных карт     

10,0 

000 1 16 08000 01 0000 140 
Денежные  взыскания   (штрафы)   за административные правонарушения   в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

55,0 

000 1 16 08020 01 0000 140 Денежные  взыскания   (штрафы)   за административные правонарушения   в области 
государственного регулирования производства и оборота табачной продукции 55,0 

000 1 16 25000 00 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  о 
недрах, об особо охраняемых  природных территориях, об охране и использовании животного 
мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства 

490,0 

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
недрах 60,0 

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 12,0 

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  в области охраны 
окружающей среды 350,0 

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 68,0 
000 1 16 28000 01 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

1 330,0 

000 1 16 30000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения  в  области дорожного движения 80,0 
000 1 16 30010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил  перевозки  крупногабаритных   и    

тяжеловесных грузов   по   автомобильным    дорогам    общего пользования 60,0 

000 1 16 30014 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  правил перевозки   крупногабаритных   и    
тяжеловесных грузов   по   автомобильным    дорогам    общего пользования  местного   
значения   муниципальных районов 

60,0 

000 1 16 30030 01 0000 140    Прочие   денежные  взыскания (штрафы)  за правонарушения в области дорожного движения 20,0 
9 

 



000 1 16 43000 01 0000 140    Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение законодательства   Российской  Федерации  
об административных  правонарушениях, предусмотренные    статьей     20.25     Кодекса   
Российской   Федерации    об  административных  правонарушениях 

81,0 

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности 183,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 622,0 
000 1 16 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 2 622,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 10,0 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10,0 
000 1 17 05050 05 0000 180    Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 10,0 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 617 340,6 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
1 621 754,9 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 361 225,1 
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  285 863,8 
000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 285 863,8 
000 2 02 01003 00 0000 151   Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 75 361,3 
000 2 02 01003 05 0000 151   Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 75 361,3 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам   бюджетной  системы  Российской  Федерации (межбюджетные 
субсидии) 788 333,3 

000 2 02 02009 00 0000 151   Субсидии  бюджетам  на  государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 266,4 

000 2 02 02009 05 0000 151   Субсидии бюджетам муниципальных районов  на  государственную  поддержку малого и 
среднего  предпринимательства, включая  крестьянские (фермерские) хозяйства 266,4 

000 2 02 02077 00 0000 151  Субсидии  бюджетам  на  бюджетные  инвестиции  в  объекты капитального  строительства 
государственной собственности  (объекты капитального  строительства собственности 
муниципальных образований) 

107 324,0 

000 2 02 02077 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований 107 324,0 

10 
 



000 2 02 02077 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство объектов размещения 
(полигонов, площадок хранения) твердых бытовых и промышленных отходов для 
обеспечения экологичной и эффективной утилизации отходов на территории Республики 
Коми (в рамках реализации долгосрочной республиканской  целевой  программы 
«Обращение с отходами производства и потребления в Республике Коми (2012 - 2016 годы)») 

22 000,0 

000 2 02 02077 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реконструкцию и строительство объектов 
водоснабжения  с приобретением российского оборудования и материалов и использованием 
инновационной продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности, в населенных пунктах с численностью населения до 100 тыс. человек (в 
рамках реализации долгосрочной республиканской целевой программы «Чистая вода в 
Республике Коми» (2011-2017 годы)») 

3 000,0 

000 2 02 02077 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реконструкцию и строительство объектов 
водоотведения и очистки сточных вод с приобретением российского оборудования и 
материалов и использованием инновационной продукции, обеспечивающей 
энергосбережение  и повышение энергетической эффективности, в населенных пунктах (в 
рамках реализации долгосрочной республиканской целевой программы «Чистая вода в 
Республике Коми» (2011-2017 годы)») 

2 500,0 

000 2 02 02077 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство крытого катка с 
искусственным льдом в г. Печора 79 824,0 

000 2 02 02088 00 0000 151  Субсидии     бюджетам      муниципальных  образований на  обеспечение  мероприятий  по 
капитальному ремонту  многоквартирных  домов, переселению граждан из аварийного    
жилищного фонда  и  модернизации  систем   коммунальной  инфраструктуры   за   счет 
средств, поступивших от  государственной  корпорации - Фонда     содействия   
реформированию    жилищно-коммунального  хозяйства 

168 083,0 

000 2 02 02088 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных  районов  на    обеспечение     мероприятий     по  
капитальному   ремонту   многоквартирных  домов, переселению граждан из аварийного   
жилищного фонда  и  модернизации  систем  коммунальной  инфраструктуры   за   счет 
средств, поступивших от  государственной  корпорации - Фонда     содействия  
реформированию  жилищно-коммунального хозяйства 

168 083,0 

000 2 02 02088 05 0001 151  Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

5 701,0 

11 
 



000 2 02 02088 05 0002 151  Субсидии бюджетам муниципальных  районов  на    обеспечение     мероприятий     по 
переселению   граждан   из    аварийного жилищного   фонда   за   счет   средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

162 382,0 

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов 

401 802,0 

000 2 02 02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

401 802,0 

000 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 10 308,8 

000 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 391 493,2 

000 2 02 02145 00 0000 151    Субсидии бюджетам на модернизацию региональных  систем общего образования 3 640,9 
000 2 02 02145 05 0000 151    Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

общего образования 3 640,9 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 107 217,0 
000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 107 217,0 
000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 

осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в 
труднодоступные населенные пункты в Республике Коми 

2 086,2 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  1 802,2 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 2 096,2 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 922,0 
000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов в Республике Коми 8 871,2 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии  на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в 
Республике Коми 

18 076,0 

12 
 



000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 57 696,7 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  образовательных учреждений 925,1 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных 
расходов за счет средств, поступающих из федерального бюджета 3 000,0 

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства 741,4 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 435 312,0 
000 2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 140,5 
000 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 140,5 

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на  составление  (изменение)  списков  кандидатов   в   присяжные   
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в  Российской Федерации 15,1 

000 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на составление  (изменение)  списков  
кандидатов  в присяжные  заседатели  федеральных  судов  общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

15,1 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 456,5 

000 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 456,5 

000 2 02 03021 00 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных образований  на  ежемесячное   денежное 
вознаграждение за классное руководство 7 445,5 

000 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 7 445,5 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 37 246,7 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 37 246,7 

13 
 



000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий в области государственной поддержки граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение 
или строительство жилья в соответствии с Законом  Республики Коми от 6 октября 2005 г. № 
103-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями в области государственной поддержки граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение 
или строительство жилья». 

577,4 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий  по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений,  
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Законом Республики Коми от 24 
ноября 2008г. № 137-РЗ 

3,0 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий  по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
на осуществление полномочий на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния на территории Республики Коми, где отсутствуют органы записи актов 
гражданского состояния, в соответствии с Законом Республики Коми от 23 декабря 2008г. № 
143-РЗ 

3,0 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма  

41,6 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на строительство, приобретение, 
реконструкцию, ремонт жилых помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, 
предоставляемыми по договорам социального найма 

31 339,0 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в Республике Коми 

1 679,0 

14 
 



000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления 

72,4 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение убытков, возникающих в 
результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам 
и используемое для нужд отопления 

3 479,3 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января  1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной  защите инвалидов в Российской Федерации» 

52,0 

000 2 02 03029 00 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных образований   на   компенсацию    части родительской   
платы   за    содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

15 133,3 

000 2 02 03029 05 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную  программу дошкольного образования 

15 133,3 

000 2 02 03070 00 0000 151   Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными  законами  от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995  
года  №  181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

2 630,7 

000 2 02 03070 05 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами от 12 января  1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной  защите инвалидов в 
Российской Федерации» 

2 630,7 

000 2 02 03119 00 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений 

7 726,5 

000 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений 

7 726,5 

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 363 517,2 
000 2 02 03999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 363 517,2 

15 
 



000 2 02 03999 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию муниципальными 
общеобразовательными учреждениями в Республике Коми основных общеобразовательных 
программ 

363 517,2 

000 2 02 04000 00 0000 151    Иные межбюджетные трансферты 36 884,5 
000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

13 749,2 

000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

13 749,2 

000 2 02 04025 00 0000 151  Межбюджетные  трансферты,   передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных  библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

149,6 

000 2 02 04025 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 149,6 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 22 985,7 
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 22 985,7 
000 2 02 04999 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  на мероприятия по 

организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных 
учреждениях в Республике Коми, реализующих программу начального общего образования 

22 985,7 

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 988,6 
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 3 988,6 
000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 3 988,6 
000 2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  

ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -8 402,9 

000 2 19 05000 05 0000 151  Возврат остатков субсидий,  субвенций  и  иных межбюджетных  трансфертов,  имеющих 
целевое  назначение,  прошлых   лет   из бюджетов муниципальных районов -8 402,9 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 455 165,6 
 
 
 
 
 

16 
 



 
 Приложение 2  

к  решению Совета муниципального района «Печора» 
  от 30 сентября 2013 года № 5-19/257 

  
 Приложение 3  

к  решению Совета муниципального района «Печора» 
от 25 декабря 2013 года  № 5-13/198 

 
   
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»  на 2013 год  

       
Наименование КВСР  КФСР КЦСР КВР СУММА  

(тыс.руб.) РЗ ПЗ 
В С Е ГО           2 760 449,6 

Совет муниципального района «Печора» 921         4 344,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 921 01 00     4 344,4 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

921 01 03     604,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

921 01 03 002 00 00   604,3 

Центральный аппарат 921 01 03 002 04 00   604,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 921 01 03 002 04 00 244 601,3 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 921 01 03 002 04 00 852 3,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 921 01 06     3 740,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

921 01 06 002 00 00 
  

3 740,1 

Центральный аппарат 921 01 06 002 04 00   2 744,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 06 002 04 00 121 1 779,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 921 01 06 002 04 00 122 50,0 

17 
 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 921 01 06 002 04 00 242 208,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 921 01 06 002 04 00 244 704,2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 921 01 06 002 04 00 852 2,0 
Руководитель контрольно-счетной палаты  муниципального  образования и его 
заместители 921 01 06 002 25 00   995,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 06 002 25 00 121 980,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 921 01 06 002 25 00 122 15,0 
Администрация муниципального района «Печора» 923         1 456 454,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 923 01 00     177 877,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

923 01 04     84 963,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

923 01 04 002 00 00   84 443,2 

Центральный аппарат 923 01 04 002 04 00   84 443,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 01 04 002 04 00 121 65 425,9 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 923 01 04 002 04 00 122 1 268,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 923 01 04 002 04 00 242 1 708,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального 
имущества 923 01 04 002 04 00 243 980,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 01 04 002 04 00 244 13 444,6 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 01 04 002 04 00 411 1 600,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 002 04 00 852 15,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 01 04 795 00 00   520,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

923 01 04 795 03 00   520,0 

18 
 



Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-2014 
гг.» 

923 01 04 795 03 02   520,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 01 04 795 03 02 244 520,0 
Судебная система 923 01 05     15,10 
Руководство и управление в сфере установленных функций 923 01 05 001 00 00   15,10 
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 923 01 05 001 40 00   15,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 01 05 001 40 00 244 15,10 
Резервные фонды 923 01 11     1 017,0 
Резервные фонды 923 01 11 070 00 00   1 017,0 
Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 
Российской Федерации 923 01 11 070 05 00   1 017,0 

Резервный фонд администрации муниципального района «Печора» по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 

923 01 11 070 05 02   1 017,0 

Резервные средства 923 01 11 070 05 02 870 1 017,0 
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     91 881,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

923 01 13 002 00 00   2 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 923 01 13 002 00 00 611 2 500,0 

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением  923 01 13 092 00 00   86 221,4 

Выполнение других обязательств государства 923 01 13 092 03 00   86 221,4 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 923 01 13 092 03 00 242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 01 13 092 03 00 244 2 660,6 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления  либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

923 01 13 092 03 00 831 83 373,8 

19 
 



Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 923 01 13 092 03 00 852 167,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 923 01 13 520 00 00   3 000,0 
Реализация региональных программ повышения эффективности бюджетных 
расходов 923 01 13 520 24 00   3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 01 13 520 24 00 244 3 000,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 01 13 795 00 00   160,5 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 923 01 13 795 02 00   160,5 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Поддержка некоммерческих 
общественных организаций (2012-2013 годы)» 923 01 13 795 02 03   160,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 01 13 795 02 03 810 160,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 03 00     2 190,0 

Органы внутренних дел 923 03 02     1 600,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 03 02 795 00 00   1 600,0 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения на 
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 923 03 02 795 04 00   1 600,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории  муниципального района «Печора» (2013-2015 
годы)» 

923 03 02 795 04 01   1 600,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 923 03 02 795 04 01 242 54,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 03 02 795 04 01 244 1 545,3 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 923 03 09 218 00 00   98,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 923 03 09 218 01 00   98,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 03 09 218 01 00 244 98,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 923 03 14     492,0 

Целевые программы муниципальных образований 923 03 14 795 00 00   492,0 

20 
 



Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения на 
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 923 03 14 795 04 00   285,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории муниципального района «Печора» 923 03 14 795 04 04   285,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 03 14 795 04 04 244 285,0 
Развитие системы муниципального управления 923 03 14 795 07 00   207,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции 
в муниципальном образовании муниципального района «Печора» (2013-2015 
годы)» 

923 03 14 795 07 01   207,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 03 14 795 07 01 244 207,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04 00     94 950,8 
Общеэкономические вопросы 923 04 01     370,8 
Целевые программы муниципальных образований 923 04 01 795 00 00   370,8 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 923 04 01 795 02 00   370,8 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Содействие занятости 
населения муниципального образования муниципального района «Печора» 
(2013-2015 годы)» 

923 04 01 795 02 04   370,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 04 01 795 02 04 121 46,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 01 795 02 04 244 324,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05     30,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 04 05 795 00 00   30,0 
Развитие экономики муниципального образования муниципального района 
«Печора» 923 04 05 795 06 00   30,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  «Развитие сельского хозяйства 
на территории муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)» 923 04 05 795 06 02   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 05 795 06 02 244 30,0 
Транспорт 923 04 08     2 456,0 
Воздушный транспорт 923 04 08 300 00 00   2 196,0 
Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта 923 04 08 300 02 00   2 196,0 
Расходы на возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты в Республике 

923 04 08 300 02 12   2 196,0 

21 
 



Коми 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 04 08 300 02 12 810 2 196,0 

 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 08 300 02 12 810 2 086,2 
 за счет средств МО МР «Печора»  923 04 08 300 02 12 810 109,8 
Водный транспорт 923 04 08 301 00 00   260,0 
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 923 04 08 301 03 00   260,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 04 08 301 03 00 810 260,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09     86 202,9 
Дорожное хозяйство 923 04 09 315 00 00   86 192,3 
Содержание и управление дорожным хозяйством 923 04 09 315 01 00   86 192,3 
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 923 04 09 315 01 23   4 718,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 09 315 01 23 244 4 718,2 
 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 09 315 01 23 244 2 096,2 
 за счет средств МО МР «Печора» 923 04 09 315 01 23 244 2 622,0 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 923 04 09 315 01 24   14 006,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 09 315 01 24 244 12 424,2 
 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 09 315 01 24 244 11 922,0 
 за счет средств МО МР «Печора»  923 04 09 315 01 24 244 486,0 
за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 923 04 09 315 01 24 244 16,2 
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и муниципальной 
собственности 

923 04 09 315 01 24 521 1 582,0 

 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 09 315 01 24 521 1 582,0 
Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 923 04 09 315 01 25   58 596,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 09 315 01 25 244 20 657,7 
 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 09 315 01 25 244 19 757,7 
 за счет средств МО МР «Печора»  923 04 09 315 01 25 244 900,0 
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и муниципальной 923 04 09 315 01 25 521 37 939,0 

22 
 



собственности 
 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 09 315 01 25 521 37 939,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов в Республике Коми 923 04 09 315 01 27   8 871,2 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и муниципальной 
собственности 

923 04 09 315 01 27 521 8 871,2 

 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 04 09 315 01 27 521 8 871,2 
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 923 04 09 600 02 00   10,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 09 600 02 00 244 10,6 
за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 923 04 09 600 02 00 244 10,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 923 04 12     5 891,1 
Субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое 
для нужд отопления 

923 04 12 002 91 00   72,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 04 12 002 91 00 121 72,4 
Поддержка дорожного хозяйства 923 04 12 338 00 00   979,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 12 338 00 00  244 979,0 
Реализация государственных функций в области национальной экономики 923 04 12 340 00 00   3 479,3 
Государственная поддержка отдельных отраслей промышленности и топливно-
энергетического комплекса 923 04 12 340 83 00   3 479,3 

Субвенции на возмещение убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое 
гражданам и используемое для нужд отопления 

923 04 12 340 83 20   3 479,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 04 12 340 83 20 810 3 479,3 

 за счет субвенции республиканского бюджета  РК 923 04 12 340 83 20 810 3 479,3 
Субсидии на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 923 04 12 345 01 00   19,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 04 12 345 01 00 810 19,7 

23 
 



 за счет субвенции республиканского бюджета  РК 923 04 12 345 01 00 810 19,7 
Субсидии из республиканского бюджета Республики Коми на софинансирование 
реализации муниципальных (межмуниципальных) программ развития малого и 
среднего предпринимательства 

923 04 12 345 02 01   120,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 04 12 345 02 01 810 120,7 

 за счет субвенции республиканского бюджета  РК 923 04 12 345 02 01 810 120,7 
Целевые программы муниципальных образований 923 04 12 795 00 00   1 220,0 
Развитие экономики муниципального образования муниципального района 
«Печора» 923 04 12 795 06 00   1 220,0 

Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МР «Печора» на 2013-2015 годы» 923 04 12 795 06 01   1 220,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 04 12 795 06 01 244 61,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 04 12 795 06 01 810 1 159,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05 00     837 992,7 
Жилищное хозяйство 923 05 01     658 300,2 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 923 05 01 098 00 00   624 751,5 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 

923 05 01 098 01 00   168 589,8 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 923 05 01 098 01 01   5 701,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг 923 05 01 098 01 01 810 5 701,0 

 за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ  923 05 01 098 01 01 810 5 701,0 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда   923 05 01 098 01 02   162 888,8 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной  собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 01 098 01 02 411 161 920,8 

 за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ  923 05 01 098 01 02 411 161 920,8 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества   923 05 01 098 01 02 441 968,0 

24 
 



казенным  учреждениям 
 за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ  923 05 01 098 01 02 441 968,0 
в том числе остатки на 01.01.2013 923 05 01 098 01 02 441 968,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

923 05 01 098 02 00   456 161,7 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  923 05 01 098 02 01   17 308,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и 
физическим  лицам - производителям товаров, работ, слуг 923 05 01 098 02 01 810 17 308,8 

 за счет средств республиканского бюджета РК 923 05 01 098 02 01 810 10 308,8 
 за счет средств МО МР «Печора»  923 05 01 098 02 01 810 7 000,0 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда  923 05 01 098 02 02   438 852,9 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной  собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 01 098 02 02 411 438 451,4 

 за счет средств республиканского бюджета РК 923 05 01 098 02 02 411 391 493,2 
за счет средств бюджета  МО МР «Печора»  923 05 01 098 02 02 411 46 958,2 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 923 05 01 098 02 02 441 401,5 

за счет средств бюджета  МО МР «Печора»  923 05 01 098 02 02 441 401,5 
Дорожное хозяйство 923 05 01 315 00 00   18 076,0 
Содержание и управление дорожным хозяйством 923 05 01 315 01 00   18 076,0 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
в Республике Коми 

923 05 01 315 01 29   18 076,0 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной собственности и муниципальной 
собственности 

923 05 01 315 01 29 521 18 076,0 

 за счет субсидии республиканского бюджета  РК 923 05 01 315 01 29 521 18 076,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 05 01 795 00 00   15 472,7 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 

923 05 01 795 03 00   15 132,2 

25 
 



окружающей среды 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)» 

923 05 01 795 03 01   10 609,4 

Закупка товаров, работ, услуг в  целях капитального ремонта муниципального 
имущества 923 05 01 795 03 01 243 7 556,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 05 01 795 03 01 244 952,6 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 01 795 03 01 411 2 100,4 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-2014 
гг.» 

923 05 01 795 03 02   4 522,8 

Закупка товаров, работ, услуг в  целях капитального ремонта муниципального 
имущества 923 05 01 795 03 02 243 4 200,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 05 01 795 03 02 244 322,0 
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2011-2012 годы» 923 05 01 795 24 00   340,5 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 923 05 01 795 24 00 441 340,5 

Коммунальное хозяйство 923 05 02     116 367,1 
Долгосрочная республиканская целевая программа «Чистая вода в Республике 
Коми  (2011-2017 годы)» 923 05 02 522 44 00   6 375,3 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 02 522 44 00 411 6 375,3 

за счет субсидии республиканского бюджета РК (Строительство насосной 
станции II подъема в г.Печора) 923 05 02 522 44 00 411 3 000,0 

за счет субсидии республиканского бюджета РК (Внедрение ультафиолетового 
облучения очистки сточных вод на канализационных очистных сооружениях в 
г.Печора) 

923 05 02 522 44 00 411 3 375,3 

Целевые программы муниципальных образований 923 05 02 795 00 00   109 991,8 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 

923 05 02 795 03 00   109 991,8 

26 
 



окружающей среды 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора» (2011-2015 годы)» 

923 05 02 795 03 01   73 413,3 

Закупка товаров, работ, услуг в  целях капитального ремонта муниципального 
имущества 923 05 02 795 03 01 243 48 620,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 05 02 795 03 01 244 5 893,5 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 02 795 03 01 411 18 898,9 

софинансирование строительства насосной станции II подъема в г.Печора  923 05 02 795 03 01 411 4 285,7 
софинансирование внедрения ультрафиолетового облучения очистки сточных 
вод на канализационных очистных сооружениях в г.Печора 923 05 02 795 03 01 411 8 666,0 

реконструкция  теплотрассы к котельной №4 (в районе ул.Социалистической, 
д.92 в г.Печора) 923 05 02 795 03 01 411 0,0 

реконструкция  станции обезжелезивания МУП «Горводоканал» в г.Печора 923 05 02 795 03 01 411 3 896,7 
строительство водопровода от ул.Комсомольская,д.15 г.Печора 923 05 02 795 03 01 411 2 050,5 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-2014 
гг.» 

923 05 02 795 03 02   36 578,5 

Закупка товаров, работ, услуг в  целях капитального ремонта муниципального 
имущества 923 05 02 795 03 02 243 22 579,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 02 795 03 02 411 13 999,5 

Благоустройство 923 05 03     62 748,0 
Региональные целевые программы 923 05 03 522 00 00   22 000,0 
Долгосрочная республиканская целевая программа «Обращение с отходами 
производства и потребления в Республике Коми (2012-2016 годы)» 923 05 03 522 47 00   22 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 03 522 47 00 411 22 000,0 

за счет субсидии республиканского бюджета РК  (Строительство объекта 
размещения твердых бытовых  отходов на территории п.Сыня) 923 05 03 522 47 00 411 3 000,0 

за счет субсидии республиканского бюджета РК  (Строительство объекта 
размещения твердых бытовых  отходов на территории п.Каджером) 923 05 03 522 47 00 411 3 000,0 

27 
 



за счет субсидии республиканского бюджета РК  (Строительство полигона 
твердых бытовых  отходов в г.Печора) 923 05 03 522 47 00 411 16 000,0 

Целевые программы муниципальных образований 923 05 03 795 00 00   40 748,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

923 05 03 795 03 00   40 748,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Охрана окружающей среды 
на территории муниципального района «Печора» (2011-2015 годы)» 923 05 03 795 03 04   40 748,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 05 03 795 03 04 244 60,0 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной  собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 05 03 795 03 04 411 40 688,0 

Строительство полигона твердых бытовых отходов  в г.Печора 923 05 03 795 03 04 411 30 158,0 
Строительство объекта размещения твердых  бытовых  отходов на территории 
п.Сыня 923 05 03 795 03 04 411 750,0 

Строительство объекта размещения твердых  бытовых  отходов на территории 
п.Каджером 923 05 03 795 03 04 411 750,0 

Строительство объекта размещения твердых  бытовых  отходов на территории 
п.Кожва 923 05 03 795 03 04 411 8 000,0 

Строительство очистных сооружений с инженерными коммуникациями в 
п.Березовка 923 05 03 795 03 04 411 1 030,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 923 05 05     577,4 
Осуществление переданных государственных полномочий Республики Коми в 
области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение субсидий на приобретение или строительство жилья, в 
соответствии с Законом Республики Коми от 6 октября 2005 года № 103-РЗ «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями в области государственной поддержки 
граждан Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий 
(социальных выплат) на приобретение или строительство жилья» 

923 05 05 002 60 00   577,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 05 05 002 60 00 121 557,3 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 923 05 05 002 60 00 242 9,7 

28 
 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 05 05 002 60 00 244 10,4 
ОБРАЗОВАНИЕ 923 07 00     2 287,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     2 287,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 07 07 795 00 00   2 287,0 
Развитие образования муниципального образования муниципального района 
«Печора» 923 07 07 795 01 00   2 204,8 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  муниципального района 
«Печора» «Молодежь (2011-2015 гг.)» 923 07 07 795 01 05   2 204,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 07 07 795 01 05 244 204,8 
 Премии и гранты 923 07 07 795 01 05 350 2 000,0 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения на 
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 923 07 07 795 04 00   82,2 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  "Профилактика алкоголизма, 
наркомании, токсикомании и табакокурения в муниципальном образовании 
муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)» 

923 07 07 795 04 02   82,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 07 07 795 04 02 244 82,2 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10 00     58 430,9 
Пенсионное обеспечение 923 10 01     4 914,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 923 10 01 491 00 00   4 914,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 923 10 01 491 01 00   4 914,0 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора муниципального управления 923 10 01 491 01 00 312 4 891,2 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 923 10 01 491 01 00 323 22,8 
Социальное обеспечение населения 923 10 03     5 028,9 
Осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами 
«О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

923 10 03 002 92 00   52,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 10 03 002 92 00 121 52,0 
Социальная помощь 923 10 03 505 00 00   4 540,3 

29 
 



Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 
военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года 
по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 
Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 

923 10 03 505 34 00   4 140,9 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ» «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

923 10 03 505 34 02   4 140,9 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 923 10 03 505 34 02 321 4 140,9 

за счет субвенции из федерального бюджета 923 10 03 505 34 02 321 4 140,9 
Оказание других видов социальной помощи 923 10 03 505 85 00   399,4 
Решение Совета муниципального района «Печора» от 23.05.2006г. № 3-30/430 
«О наградах муниципального образования муниципального района «Печора» 923 10 03 505 85 10   399,4 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 923 10 03 505 85 10 314 397,5 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 923 10 03 505 85 10 323 1,9 
Целевые программы муниципальных образований 923 10 03 795 00 00   436,6 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

923 10 03 795 03 00   436,6 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем 
молодых семей на 2013-2015 годы» 923 10 03 795 03 03   436,6 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 923 10 03 795 03 03 322 436,6 
Охрана семьи и детства 923 10 04     48 488,0 
Осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

923 10 04 002 90 00   41,6 

30 
 



помещениями специализированного муниципального жилищного фонда  
Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 10 04 002 90 00 121 41,6 
Социальная помощь 923 10 04 505 00 00   44 317,6 
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

923 10 04 505 21 00   44 317,6 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

923 10 04 505 21 02   5 252,1 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 923 10 04 505 21 02 441 5 252,1 

за счет средств федерального бюджета 923 10 04 505 21 02 441 5 252,1 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

923 10 04 505 21 04   7 726,5 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 923 10 04 505 21 04 441 7 726,5 

за счет средств федерального бюджета 923 10 04 505 21 04 441 7 726,5 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

923 10 04 505 21 10   31 339,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 923 10 04 505 21 10 441 31 339,0 

за счет субвенции из республиканского бюджета РК 923 10 04 505 21 10 441 31 339,0 
Региональные целевые программы 923 10 04 522 00 00   4 128,8 
Долгосрочная республиканская целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Республике Коми ( 2011-2015 годы)» 923 10 04 522 45 00   4 128,8 

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 923 10 04 522 45 05   4 128,8 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 923 10 04 522 45 05 441 4 128,8 

за счет субвенции из республиканского бюджета РК (остатки на 01.01.2013) 923 10 04 522 45 05 441 4 128,8 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 11 00     282 725,9 
Физическая культура 923 11 01     258 426,6 

31 
 



Центры спортивной подготовки (сборные команды) 923 11 01 482 00 00   4 511,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 11 01 482 99 00   4 511,3 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 923 11 01 482 99 00 621 4 311,3 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 923 11 01 482 99 00 622 200,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы 923 11 01 102 00 00   79 824,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 923 11 01 102 01 02   79 824,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 11 01 102 01 02 411 79 824,0 

за счет средств республиканского бюджета РК (Крытый каток с искусственным 
льдом в г.Печора) 923 11 01 102 01 02 411 79 824,0 

Мероприятия в области массового спорта и физической культуры, туризма 923 11 01 512 97 00   959,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 11 01 512 97 00 244 959,7 
в т.ч.за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 923 11 01 512 97 00 244 0,2 
Региональные целевые программы 923 11 01 522 00 00   138 645,5 
Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в Республике Коми (2012-2013 годы)» 923 11 01 522 23 00   138 645,5 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 11 01 522 23 00 411 138 645,5 

 за счет субсидии республиканского бюджета РК (Крытый каток с 
искусственным льдом в г.Печора) 923 11 01 522 23 00 411 131 597,5 

в том числе остатки на 01.01.2013 923 11 01 522 23 00 411 131 597,5 
 за счет субсидии республиканского бюджета РК (Универсальная спортивная 
площадка в г.Печора) 923 11 01 522 23 00 411 7 048,0 

в том числе остатки на 01.01.2013 923 11 01 522 23 00 411 7 048,0 
Целевые программы муниципальных образований 923 11 01 795 00 00   34 486,1 
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и 
туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 923 11 01 795 05 00   34 486,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
районе «Печора» (2013-2015 гг.)» 923 11 01 795 05 04   34 486,1 

32 
 



Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 11 01 795 05 04 411 34 486,1 

за счет средств бюджета  МО МР «Печора» (Крытый каток с искусственным 
льдом в г. Печора) 923 11 01 795 05 04 411 34 479,1 

 за счет средств бюджета  МО МР «Печора» (Универсальная спортивная 
площадка в г.Печора) 923 11 01 795 05 04 411 7,0 

Массовый спорт 923 11 02     24 299,3 
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта 923 11 02 487 00 00   21 000,0 
Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов 923 11 02 487 01 00   21 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 11 02 487 01 00 411 21 000,0 

за счет средств федерального бюджета (Крытый каток с искусственным льдом в  
г. Печора) 923 11 02 487 01 00 411 21 000,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 923 11 02 512 00 00   0,9 
Мероприятия в области массового спорта и физической культуры, туризма 923 11 02 512 97 00   0,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 11 02 512 97 00 244 0,9 
в т.ч.за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 923 11 02 512 97 00 244 0,9 
Региональные целевые программы 923 11 02 522 00 00   1 600,0 
Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие инфраструктуры 
физической культуры и спорта в Республике Коми (2012-2013 годы)» 923 11 02 522 23 00   1 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 11 02 522 23 00 411 1 600,0 

 за счет субсидии республиканского бюджета РК (Крытый каток с 
искусственным льдом в г.Печора) 923 11 02 522 23 00 411 1 600,0 

Целевые программы муниципальных образований 923 11 02 795 00 00   1 698,4 
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и 
туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 923 11 02 795 05 00   1 698,4 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
районе «Печора» (2013-2015 гг.)» 923 11 02 795 05 04   1 698,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 11 02 795 05 04 244 1 677,3 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 923 11 02 795 05 00 411 21,1 

33 
 



за счет средств бюджета  МО МР «Печора» (Крытый каток с искусственным 
льдом в г. Печора) 923 11 02 795 05 04 411 21,1 

Управление культуры и туризма муниципального района «Печора» 956         167 579,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 956 04 00     20 892,9 
Общеэкономические вопросы 956 04 01     11,5 
Целевые программы муниципальных образований 956 04 01 795 00 00   11,5 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 956 04 01 795 02 00   11,5 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Содействие занятости 
населения муниципального образования муниципального района «Печора» 
(2013– 2015 годы)»   

956 04 01 795 02 04   11,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 04 01 795 02 04 244 11,5 
Другие вопросы в области национальной экономики 956 04 12     20 881,4 
Малое и среднее предпринимательство 956 04 12 345 00 00   126,0 
Мероприятия в области малого и среднего предпринимательства 956 04 12 345 02 00   126,0 
Субсидии из республиканского бюджета Республики Коми на 
функционирование информационно-маркетинговых центров малого и среднего 
предпринимательства 

956 04 12 345 02 02   126,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 04 12 345 02 02 612 126,00 
Целевые программы муниципальных образований 956 04 12 795 00 00   20 755,40 
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и 
туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 956 04 12 795 05 00   20 755,4 

Подпрограмма «Развитие туризма в  муниципальном районе «Печора» (2013 - 
2015 гг.)» 956 04 12 795 05 05   20 755,4 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 956 04 12 795 05 05 122 3,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 04 12 795 05 05 244 20 751,9 
ОБРАЗОВАНИЕ 956 07 00     26 659,20 
Общее образование 956 07 02     26 659,20 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 956 07 02 423 00 00   25 741,00 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 07 02 423 99 00   25 741,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 956 07 02 423 99 00 621 22 140,1 

за счет дотации из республиканского бюджета РК 956 07 02 423 99 00 621 2 388,9 

34 
 



за счет средств МО МР «Печора»  956 07 02 423 99 00 621 19 751,2 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 423 99 00 622 3 600,90 
Субсидии на софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с укреплением материально-технической базы 
муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства 

956 07 02 521 01 14   211,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 521 01 14   211,2 
 за счет субсидии республиканского бюджета РК 956 07 02 521 01 14 622 105,6 
 за счет средств МО МР «Печора»  956 07 02 521 01 14 622 105,6 
Целевые программы муниципальных образований 956 07 02 795 00 00   707,0 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 956 07 02 795 02 00   70,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  «Доступная среда на 
территории муниципального района «Печора» (2012 - 2015 годы)» 956 07 02 795 02 02   70,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 795 02 02 622 70,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

956 07 02 795 03 00   40,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-
2014гг.» 

956 07 02 795 03 02   40,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 795 03 02 622 40,0 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения на 
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 956 07 02 795 04 00   127,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Профилактика алкоголизма, 
наркомании, токсикомании и табакокурения в муниципальном образовании 
муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)»  

956 07 02 795 04 02   127,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 795 04 02 622 127,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и 
туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 956 07 02 795 05 00   470,0 

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в муниципальном районе 
«Печора» ( 2013 - 2015 гг.)» 956 07 02 795 05 01   440,0 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 795 05 01 622 440,0 

35 
 



Подпрограмма «Кадры отрасли «Культура» МО МР «Печора» (2013-2015)» 956 07 02 795 05 02   30,0 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 07 02 795 05 02 622 30,0 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     117 485,5 
Культура 956 08 01     99 585,4 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 956 08 01 440 00 00   56 917,9 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 956 08 01 440 02 00   149,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 440 02 00 612 149,6 
за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 956 08 01 440 02 00 612 149,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 01 440 99 00   56 768,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 956 08 01 440 99 00 611 50 770,2 

за счет дотации из республиканского бюджета РК 956 08 01 440 99 00 611 10 208,2 
за счет средств МО МР «Печора»  956 08 01 440 99 00 611 40 562,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 440 99 00 612 5998,1 
Библиотеки 956 08 01 442 00 00   31 868,2 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 01 442 99 00    31 868,2 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 956 08 01 442 99 00 611 31 865,4 

за счет дотации из республиканского бюджета РК 956 08 01 442 99 00 611 8 938,5 
за счет средств МО МР «Печора»  956 08 01 442 99 00 611 22 926,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  956 08 01 442 99 00 612 2,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений) 956 08 01 442 99 00 612 2,8 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с укреплением материально-технической базы 
муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства 

956 08 01 521 01 14   1159,6 

Иные межбюджетные трансферты 956 08 01 521 01 14 540 112,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 521 01 14 612 1047,6 
 за счет субсидии республиканского бюджета РК 956 08 01 521 01 14 612 523,8 
 за счет средств МО МР «Печора»  956 08 01 521 01 14 612 523,8 
Целевые программы муниципальных образований 956 08 01 795 00 00   9 639,7 

36 
 



Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 956 08 01 795 02 00   20,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Доступная среда на 
территории муниципального района «Печора»  (2012-2015 годы)» 956 08 01 795 02 02   20,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 02 02 612 20,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

956 08 01 795 03 00   288,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-
2014гг.» 

956 08 01 795 03 02   288,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 03 02 612 288,0 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения на 
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 956 08 01 795 04 00   235,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Профилактика алкоголизма, 
наркомании, токсикомании и табакокурения в муниципальном образовании 
муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)»  

956 08 01 795 04 02   235,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 04 02 612 235,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и 
туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 956 08 01 795 05 00   8 444,6 

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в муниципальном районе 
«Печора» ( 2013 - 2015 гг.)» 956 08 01 795 05 01   8023,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 01 612 8023,2 
Подпрограмма «Кадры отрасли «Культура» МО МР «Печора» (2013-2015)» 956 08 01 795 05 02   130,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 02 612 130,0 
Подпрограмма «Сохранение и развитие государственных языков на территории 
МР «Печора» (2012-2013 годы)» 956 08 01 795 05 03   291,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 03 612 291,4 
Развитие экономики муниципального образования муниципального района 
«Печора» 956 08 01 795 06 00   652,1 

Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МР «Печора» на 2013-2015 годы» 956 08 01 795 06 01   652,1 

37 
 



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 06 01 612 652,1 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 956 08 04     17 900,10 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

956 08 04 002 00 00   6 550,90 

Центральный аппарат 956 08 04 002 04 00   6 550,90 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 956 08 04 002 04 00 121 5 246,60 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 956 08 04 002 04 00 122 38,30 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 956 08 04 002 04 00 242 165,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 08 04 002 04 00 244 1 098,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 956 08 04 002 04 00 852 2,20 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

956 08 04 452 00 00   10 840,80 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 04 452 99 00   10 840,8 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 956 08 04 452 99 00 121 1 548,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 956 08 04 452 99 00 611 9 292,3 

Целевые программы муниципальных образований 956 08 04 795 00 00   508,4 
Муниципальная программа "»Развитие культуры, физической культуры, спорта 
и туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 956 08 04 795 05 00   508,4 

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в муниципальном районе 
«Печора» ( 2013 - 2015 гг.)» 956 08 04 795 05 01   30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 08 04 795 05 01 244 30,0 
Подпрограмма «Кадры отрасли «Культура» МО МР «Печора» (2013-2015)» 956 08 04 795 05 02   470,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 956 08 04 795 05 02 122 0,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 08 04 795 05 02 244 469,6 
Подпрограмма «Сохранение и развитие государственных языков на территории 
МР «Печора» (2012-2013 годы)» 956 08 04 795 05 03   8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 08 04 795 05 03 244 8,4 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 956 10 00     1 311,50 
Социальное обеспечение населения 956 10 03     1 077,50 

38 
 



Социальная помощь 956 10 03 505 00 00   1 077,50 
Оказание других видов социальной помощи 956 10 03 505 85 00   1 077,50 
Решение Совета муниципального района «Печора» от 05 июля 2007 года № 4-
3/37, Постановление главы муниципального района от 05 марта 2008 года № 240 956 10 03 505 85 20   1 077,50 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 956 10 03 505 85 20 314 114,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 10 03 505 85 20 612 834,80 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 10 03 505 85 20 622 127,90 
Охрана семьи и детства 956 10 04     234,00 
Целевые программы муниципальных образований 956 10 04 795 00 00   234,00 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 956 10 04 795 02 00   234,00 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Дополнительная социальная 
поддержка отдельной категории населения, развитие и укрепление института 
семьи на территории муниципального образования муниципального района 
«Печора» (2012-2015 годы)» 

956 10 04 795 02 01   234,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 10 04 795 02 01 612 223,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 956 10 04 795 02 01 622 11,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 956 11 00     1 230,10 
Физическая культура 956 11 01     552,40 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 956 11 01 512 00 00   552,40 
Мероприятия в области массового спорта и физической культуры, туризма 956 11 01 512 97 00   552,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 11 01 512 97 00 244 552,40 
в т.ч.за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 956 11 01 512 97 00 244 0,00 
Массовый спорт 956 11 02     677,70 
Целевые программы муниципальных образований 956 11 02 795 00 00   677,70 
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и 
туризма в муниципальном районе «Печора»(2013-2015 гг.)» 956 11 02 795 05 00   677,70 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
районе «Печора» (2013-2015 гг.)» 956 11 02 795 05 04   677,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 956 11 02 795 05 04 244 677,70 
Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального 
района «Печора» 963         35 296,7 

39 
 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01 00     24 026,1 
Другие общегосударственные вопросы 963 01 13     24 026,1 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

963 01 13 002 00 00   15 241,8 

Центральный аппарат 963 01 13 002 04 00   12 954,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 963 01 13 002 04 00 121 10 793,1 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 963 01 13 002 04 00 122 385,1 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 963 01 13 002 04 00 242 286,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 01 13 002 04 00 244 1 489,3 
Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации 963 01 13 002 29 00   2 287,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 01 13 002 29 00 244 1 384,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 002 29 00 852 903,7 
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 963 01 13 090 00 00   7 714,3 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 963 01 13 092 00 00   7 714,3 

Выполнение других обязательств государства 963 01 13 092 03 00   7 714,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 963 01 13 092 03 00 121 1 635,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 01 13 092 03 00  244 5 681,5 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления  либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

963 01 13 092 03 00  831 107,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 963 01 13 092 03 00 852 290,1 
Целевые программы муниципальных образований 963 01 13 795 00 00   1 070,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

963 01 13 795 03 00   70,0 

40 
 



Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-2014 
гг.» 

963 01 13 795 03 02   70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 01 13 795 03 02 244 70,0 
Развитие экономики муниципального образования муниципального района 
«Печора» 963 01 13 795 06 00   1 000,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа  «Развитие сельского хозяйства 
на территории муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)» 963 01 13 795 06 02   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 01 13 795 06 02 244 1 000,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04 00     3 000,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 963 04 12     3 000,0 
Реализация государственных функций в области национальной экономики 963 04 12 340 00 00   3 000,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 963 04 12 340 03 00   3 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 04 12 340 03 00 244 3 000,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05 00     2 961,1 
Жилищное хозяйство 963 05 01     2 961,1 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда   963 05 01 098 00 00   461,1 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 

963 05 01 098 01 00   461,1 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда  963 05 01 098 01 02   461,1 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества   
казенным  учреждениям 963 05 01 098 01 02 441 461,1 

 за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ  963 05 01 098 01 02 441 461,1 
в том числе остатки на 01.01.2013 963 05 01 098 01 02 441 461,1 
Целевые программы муниципальных образований 963 05 01 795 00 00   2 500,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

963 05 01 795 03 00   2 500,0 

41 
 



Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района 
«Печора»(2011-2015 годы)» 

963 05 01 795 03 01   2 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 963 05 01 795 03 01 244 2 500,0 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 00     1 000,0 
Культура 963 08 01     1 000,0 
Целевые программы муниципальных образований 963 08 01 795 00 00   1 000,0 
Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального 
образования муниципального района «Печора» 963 08 01 795 05 00   1 000,0 

Подпрограмма «Кадры отрасли «Культура» МО МР «Печора» (2013-2015)» 963 08 01 795 05 02   1 000,0 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества   
казенным  учреждениям 963 08 01 795 05 02 441 1 000,0 

 за счет средств МО МР «Печора»  963 08 01 795 05 02 441 1 000,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 00     4 309,5 
Охрана семьи и детства 963 10 04     4 309,5 
Региональные целевые программы 963 10 04 522 00 00   4 309,5 
Целевая республиканская программа «Жилище» на 2008-2012 годы 963 10 04 522 20 00   2 324,3 
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 963 10 04 522 20 07   2 324,3 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 963 10 04 522 20 07 441 2 324,3 

за счет субвенции из республиканского бюджета РК (остатки на 01.01.2013) 963 10 04 522 20 07 441 2 324,3 
Долгосрочная республиканская целевая программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Республике Коми ( 2011-2015 годы)» 963 10 04 522 45 00   1 985,2 

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 963 10 04 522 45 05   1 985,2 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
казенным учреждениям 963 10 04 522 45 05 441 1 985,2 

за счет субвенции из республиканского бюджета РК (остатки на 01.01.2013) 963 10 04 522 45 05 441 1 985,2 
Управление образования муниципального района «Печора» 975         1 004 303,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04 00     292,3 
Общеэкономические вопросы 975 04 01     292,3 
Целевые программы муниципальных образований 975 04 01 795 00 00   292,3 

42 
 



Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 975 04 01 795 02 00   292,3 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Содействие занятости 
населения муниципального образования муниципального района «Печора» 
(2013– 2015 годы)»   

975 04 01 795 02 04   292,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 04 01 795 02 04 244 292,3 
ОБРАЗОВАНИЕ 975 07 00     985 911,9 
Дошкольное образование 975 07 01     321 744,9 
Детские дошкольные учреждения 975 07 01 420 00 00   81 425,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 975 07 01 420 99 00   81 425,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 975 07 01 420 99 00 611 75 910,8 

за счет средств МО МР «Печора»  975 07 01 420 99 00 611 68 544,2 
за счет дотации из республиканского бюджета РК 975 07 01 420 99 00 611 7 366,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 01 420 99 00 612 5 514,7 
Мероприятия в области образования 975 07 01  436 00 00   90,6 
Противопожарная защита учреждений социальной сферы в Республике Коми 975 07 01 436 63 00   90,6 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 01 436 63 00 622 90,6 
Целевые программы муниципальных образований 975 07 01 795 00 00   240 228,8 
Развитие образования муниципального образования муниципального района 
«Печора» 975 07 01 795 01 00   233 889,9 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного 
образования на территории муниципального района «Печора» (2011-2015 годы) 975 07 01 795 01 01   231 223,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 975 07 01 795 01 01 621 224 139,5 

за счет средств МО МР «Печора»  975 07 01 795 01 01 621 194 607,6 
за счет дотации из республиканского бюджета РК 975 07 01 795 01 01 621 29 531,9 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 01 795 01 01 622 7 083,6 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Противопожарная защита 
муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора» 
(2010-2015 годы) 

975 07 01 795 01 02   2 666,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 01 795 01 02 612 1 306,0 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 01 795 01 02 622 1 360,8 

43 
 



Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

975 07 01 795 03 00   6 338,9 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-
2014гг.» 

975 07 01 795 03 02   6 338,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 01 795 03 02 612 4 703,9 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 01 795 03 02 622 1 635,0 
Общее образование 975 07 02     617 144,4 
Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 975 07 02 421 00 00   533 591,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 975 07 02 421 99 00   533 591,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 975 07 02 421 99 00 611 504 243,5 

за счет субвенции республиканского бюджета РК 975 07 02 421 99 00 611 363 517,2 
за счет дотации из республиканского бюджета РК 975 07 02 421 99 00 611 2 031,7 
за счет средств МО МР «Печора»  975 07 02 421 99 00 611 138 694,6 
Субсидии бюджетным учреждения на иные цели 975 07 02 421 99 00 612 29 348,0 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 975 07 02 423 00 00   31 033,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 975 07 02 423 99 00   31 033,3 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 975 07 02 423 99 00 621 29 118,1 

за счет средств МО МР «Печора»  975 07 02 423 99 00 621 25 983,5 
за счет дотации из республиканского бюджета РК 975 07 02 423 99 00 621 3 134,6 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 02 423 99 00 622 1 915,2 
Мероприятия в области образования 975 07 02 436 00 00   27 461,1 
Модернизация региональных систем общего образования 975 07 02 436 21 00   3 640,9 
Субсидии бюджетным учреждения на иные цели 975 07 02 436 21 00 612 3 640,9 
за счет средств федерального бюджета 975 07 02 436 21 00 612 3 640,9 
Организация питания обучающихся 1 – 4 классов в муниципальных 
образовательных учреждениях в Республике Коми 975 07 02 436 51 00   22 985,7 

Субсидии бюджетным учреждения на иные цели 975 07 02 436 51 00 612 22 985,7 
за счет средств республиканского бюджета 975 07 02 436 51 00 612 22 985,7 

44 
 



Противопожарная защита учреждений социальной сферы в Республике Коми 975 07 02 436 63 00   834,5 
Субсидии бюджетным учреждения на иные цели 975 07 02 436 63 00 612 834,5 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 975 07 02 520 00 00   7 445,5 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 975 07 02 520 09 00   7 445,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 520 09 00 612 7 445,5 
за счет средств федерального бюджета 975 07 02 520 09 00 612 7 445,5 
Целевые программы муниципальных образований 975 07 02 795 00 00   17 613,0 
Развитие образования муниципального образования муниципального района 
«Печора» 975 07 02 795 01 00   6 413,2 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Противопожарная защита 
муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора» 
(2010-2015 годы) 

975 07 02 795 01 02    6 413,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 01 02 612 6 279,6 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 01 02 622 133,6 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 975 07 02 795 02 00   500,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Доступная среда на 
территории муниципального района «Печора»  (2012-2015 годы)» 975 07 02 795 02 02   500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 02 02 612 500,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

975 07 02 795 03 00   10 169,8 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-2014 
гг.» 

975 07 02 795 03 02   10 169,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 03 02 612 10 069,8 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 03 02 622 100,0 
Культура, физическая культура и спорт муниципального образования 
муниципального района «Печора» 975 07 02 795 05 00   530,0 

Подпрограмма «Сохранение и развитие государственных языков на территории 
МР «Печора» (2012-2013 годы)» 975 07 02 795 05 03   530,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 05 03 612 490,0 

45 
 



Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 07 02 795 05 03 622 40,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 975 07 07     5 876,2 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 975 07 07 432 00 00   1 802,2 
Оздоровление детей 975 07 07 432 02 00   1 802,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 07 432 02 00 244 1 802,2 
Целевые программы муниципальных образований 975 07 07 795 00 00   4 074,0 
Развитие образования муниципального образования муниципального района 
«Печора» 975 07 07 795 01 00   3 994,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Круглогодичное 
оздоровление, отдых  и труд детей и подростков МР «Печора» (2012-2015 годы)» 975 07 07 795 01 03    2 750,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 07 795 01 03 244 2 750,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа  муниципального района 
«Печора» «Молодежь (2011-2015 гг.)» 975 07 07 795 01 05   1 244,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 975 07 07 795 01 05 122 5,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 07 795 01 05 244 1 239,0 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения и 
территории МР «Печора» от чрезвычайных ситуаций 975 07 07 795 04 00   80,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Профилактика алкоголизма, 
наркомании, токсикомании и табакокурения в муниципальном образовании 
муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)»  

975 07 07 795 04 02   80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 07 795 04 02 244 80,0 
Другие вопросы в области образования 975 07 09     41 146,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

975 07 09 002 00 00   6 976,2 

Центральный аппарат 975 07 09 002 04 00   6 976,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 975 07 09 002 04 00 121 6 498,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 975 07 09 002 04 00 122 156,3 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 975 07 09 002 04 00 242 92,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 09 002 04 00 244 229,8 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 975 07 09 452 00 00   34 020,2 

46 
 



производственные комбинаты, логопедические пункты 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 975 07 09 452 99 00   34 020,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 975 07 09 452 99 00 121 25 954,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 975 07 09 452 99 00 122 780,3 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 975 07 09 452 99 00 242 515,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального 
имущества 975 07 09 452 99 00 243 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 09 452 99 00 244 5 720,2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 425 99 00 852 150,0 
Целевые программы муниципальных образований 975 07 09 795 00 00   150,0 
Строительство, обеспечение качественным, доступным жильем и услугами ЖКХ 
населения муниципального образования муниципального района «Печора», 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности ресурсов, охрана 
окружающей среды 

975  07 09 795 03 00   150,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального района «Печора» на 2010-2014 
гг.» 

975 07 09 795 03 02   150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 975 07 09 795 03 02 244 150,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10 00     18 099,6 
Социальное обеспечение населения 975 10 03     166,3 
Социальная помощь 975 10 03 505 00 00   166,3 
Оказание других видов социальной помощи 975 10 03 505 85 00   166,3 
Решение Совета муниципального района «Печора» от 05 июля 2007 года № 4-
3/37, Постановление главы муниципального района от 05 марта 2008 года № 240 975 10 03 505 85 20   166,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 10 03 505 85 20 612 166,3 
Охрана семьи и детства 975 10 04     17 933,3 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 975 10 04 520 00 00   15 133,3 
Компенсация за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 
государственных, муниципальных образовательных учреждениях, а также иных 
образовательных организациях на территории Республики Коми, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

975 10 04 520 10 00   15 133,3 

47 
 



Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 975 10  04 520 10 00 321 2 850,0 

за счет субвенции республиканского бюджета РК 975 10 04 520 10 00 321 2 850,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 975 10 04 520 10 00 612 2 365,8 
 за счет субвенции республиканского бюджета РК 975 10 04 520 10 00 612 2 365,8 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 975 10 04 520 10 00 622 9 917,5 
 за счет субвенции республиканского бюджета  РК 975 10 04 520 10 00 622 9 917,5 
Целевые программы муниципальных образований 975 10 04 795 00 00   2 800,0 
Социальная защита населения муниципального образования муниципального 
района «Печора» 975 10 04 795 02 00   2 800,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Дополнительная социальная 
поддержка отдельной категории населения, развитие и укрепление института 
семьи на территории муниципального образования муниципального района 
«Печора» (2012-2015 годы) 

975 10 04 795 02 01   2 800,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 975 10 04 795 02 01 314 2 800,0 

Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
муниципального района «Печора» 977         21 378,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03 00     21 378,7 

Защита населения и территории чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 977 03 09     10 347,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

977 03 09 002 00 00   10 347,8 

Центральный аппарат 977 03 09 002 04 00   10 347,8 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 977 03 09 002 04 00 121 9 379,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 977 03 09 002 04 00 122 138,4 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 977 03 09 002 04 00 242 113,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 977 03 09 002 04 00 244 716,8 
Обеспечение пожарной безопасности 977 03 10     11 030,9 
Целевые программы муниципальных образований 977 03 10 795 00 00   11 030,9 

48 
 



Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита населения и 
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций 977 03 10 795 04 00   11 030,9 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность и 
защита населения и территорий муниципального района «Печора» от 
чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы» 

977 03 10 795 04 03   11 030,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 977 03 10 795 04 03 244 11 030,9 
Управление финансов муниципального района «Печора» 992         71 092,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 00     38 846,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06     17 053,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

992 01 06 002 00 00 
  

17 053,3 

Центральный аппарат 992 01 06 002 04 00   17 047,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 992 01 06 002 04 00 121 15 181,1 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 992 01 06 002 04 00 122 374,6 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 992 01 06 002 04 00 242 129,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 06 002 04 00 244 1 354,5 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 002 04 00 852 8,0 
Осуществление переданных государственных полномочий Республики Коми по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в соответствии с Законом Республики Коми от 
24.11.2008 г. № 137-РЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Коми государственными полномочиями 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» 

992 01 06 002 70 00 

  

3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 06 002 70 00 244 3,0 

49 
 



Осуществление переданных государственных полномочий Республики Коми по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 
территории Республики Коми, где отсутствуют органы записи актов 
гражданского состояния, в соответствии с Законом Республики Коми от 
23.12.2008 г. № 143-РЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Коми государственными полномочиями 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
полномочий на осуществление полномочий на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния на территории Республики Коми, где отсутствуют 
органы записи актов гражданского состояния» 

992 01 06 002 80 00 

  

3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 06 002 80 00 244 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     21 793,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций 992 01 13 001 00 00   140,5 
Государственная регистрация актов гражданского состояния 992 01 13 001 38 00   140,5 
Субвенции 992 01 13 001 38 00 530 140,5 
за счет субвенции из федерального бюджета 992 01 13 001 38 00 530 140,5 
 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением  992 01 13 092 00 00   0,0 

Выполнение других обязательств государства 992 01 13 092 03 00   0,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления  либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

992 01 13 092 03 00 831 0,0 

Резерв средств на 2013 год для увеличения расходов на оплату труда работников 
муниципальных учреждений МО МР «Печора» 992 01 13 910 00 00   21 653,0 

Резервные средства 992 01 13 910 00 00 870 21 653,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 00     1 456,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03     1 456,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций 992 02 03 001 00 00   1 456,5 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 001 36 00   1 456,5 

Субвенции 992 02 03 001 36 00 530 1 456,5 

50 
 



за счет субвенции из федерального бюджета 992 02 03 001 36 00 530 1 456,5 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13 00     200,0 
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 992 13 01     200,0 
Процентные платежи по долговым обязательствам 992 13 01 065 00 00   200,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 065 03 00   200,0 
Обслуживание муниципального долга 992 13 01 065 03 00 730 200,0 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований  992 14 00     30 589,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 992 14 01     5 679,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 516 00 00   5 679,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 516 01 00   5 679,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 992 14 01 516 01 30   5 679,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований 992 14 01 516 01 30 511 5 679,0 

за счет субвенции республиканского бюджета РК 992 14 01 516 01 30 511 1 679,0 
 за счет средств МО МР «Печора»  992 14 01 516 01 30 511 4 000,0 
Иные дотации 992 14 02     24 910,0 
Дотации 992 14 02 517 00 00   24 910,0 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 992 14 02 517 02 00   24 910,0 
Дотации бюджетам муниципальных образований  на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 992 14 02 517 02 00 512 24 910,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

51 
 



Приложение 3 
к  решению Совета муниципального района «Печора» 

 от 30 сентября 2013 года  № 5-19/257 
 

Приложение 5 
к  решению Совета муниципального района «Печора» 

от  25 декабря 2012 года № 5-13/198 

                  
  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» НА 2013 ГОД 
            

Код 

Наименование кода  группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов 

 Сумма                                                                                                               
(тыс.рублей)  

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

305 284,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 10 000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 10 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -10 000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -10 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 320 014,9 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 465 165,6 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 465 165,6 

52 
 



000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 465 165,6 
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -2 465 165,6 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 785 180,5 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 785 180,5 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 785 180,5 
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 2 785 180,5 
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -14 730,9 
000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  -14 730,9 
000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных  и  муниципальных гарантий в валюте Российской 

Федерации -14 730,9 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

-14 730,9 

000 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

-14 730,9 

53 
 



  Приложение 4 
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 30 сентября  2013 года  № 5-19/257  
   
  Приложение 7 

к решению Совета муниципального района «Печора» 
от  25 декабря 2012 года № 5-13/198 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 

 муниципального образования муниципального района «Печора» 
 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации  

Наименование главного администратора доходов  
 бюджета МО МР «Печора» 

главного 
админи- 
стратора 
доходов 

доходов бюджета МО 
МР «Печора» 

1 2 3 
921  Совет муниципального района «Печора» 
923 
923 

 
923 

 
 
 
 
 
 

923 
 
 
 
 
 

923 
 
 
 

923 
 

923 
 
 
 

923 
 
 
 
 

923 

 
1 08 07150 01 0000 110 

 
1 08 07174 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 

1 11 09045 05 0000 120 
 
 
 
 
 

1 16 21050 05 0000 140 
 
 
 

2 02 02008 05 0000 151 
 

2 02 02009 05 0000 151 
 
 
 

2 02 02021 05 0000 151 
 
 
 
 

2 02 02051 05 0000 151 

Администрация муниципального района «Печора» 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 
Государственная пошлина за выдачу  органом местного 
самоуправления  муниципального  района  специального 
разрешения на движение по  автомобильным  дорогам  
транспортных  средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных 
грузов,    зачисляемая  в  бюджеты  муниципальных 
районов 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем молодых семей 
Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и бесхозяйных гидротехнических 
сооружений 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

54 
 



923 
 
 
 

923 
 
 
 
 

923 
 
 
 
 
 

923 
 
 
 
 
 
 

923 
 
 

923 
 
 

923 
 
 
 
 

923 
 
 
 

923 
923 

 
 
 

923 
 
 

923 
 
 
 
 

 

2 02 02077 05 0000 151 
 
 
 

2 02 02088 05 0001 151 
 
 
 
 

2 02 02088 05 0002 151 
 
 
 
 
 

2 02 02088 05 0004 151 
 
 
 
 
 
 

2 02 02089 05 0001 151 
 
 

2 02 02089 05 0002 151 
 
 

2 02 02089 05 0004 151 
 
 
 
 

2 02 02132 05 0000 151 
 
 
 

2 02 02999 05 0000 151 
2 02 03007 05 0000 151 

 
 
 

2 02 03024 05 0000 151 
 
 

2 02 03070 05 0000 151 
 
 
 
 

 

Субсидии  бюджетам  муниципальных   районов   на 
бюджетные  инвестиции  в  объекты   капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 
Субсидии  бюджетам муниципальных районов на 
приобретение оборудования для быстровозводимых  
физкультурно-оздоровительных  комплексов, включая 
металлоконструкции и металлоизделия 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление  (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных  судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января  
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной  защите инвалидов в Российской 
Федерации» 

55 
 



923 
 
 
 
 

923 
923 

 
 
 
 

923 
 
 

923 

2 02 03119 05 0000 151 
 
 
 
 

2 02 03999 05 0000 151 
2 02 04014 05 0000 151 

 
 
 
 

2 18 05010 05 0000 180 
 
 

2 18 05020 05 0000 180 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

956 
 

956 
 
 
 

956 
956 

 
 
 
 

956 
 
 

956 
 
 
 
 

956 
 
 

956 

 
 

2 02 02009 05 0000 151 
 
 
 

2 02 02999 05 0000 151 
2 02 04014 05 0000 151 

 
 
 
 

2 02 04025 05 0000 151 
 
 
2 02 04041 05 0000 151 
 
 
 
 
2 18 05010 05 0000 180 
 
 
2 18 05020 05 0000 180 

Управление культуры и туризма муниципального 
района «Печора» 
Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

963 
 

963 
 
 
 

 
 

1 11 01050 05 0000 120 

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью муниципального района «Печора» 
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам 

56 
 



963 
 
 
 
 
 
 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

963 
 
 
 
 
 

963 
 
 
 
 

963 
 
 
 

963 
 
 
 
 
 

963 
 
 
 
 
 

963 
 
 

963 
 
 
 

963 
 
 
 
 
 

963 
963 

1 11 05025 05 0000 120 
 
 
 
 
 

1 11 05035 05 0000 120 
 
 
 
 

1 11 07015 05 0000 120 
 
 
 

1 11 09045 05 0000 120 
 
 
 
 
 

1 14 02053 05 0000 410 
 
 
 
 
 

1 14 06013 10 0000 430 
 
 

1 14 06025 05 0000 430 
 
 
 
2 02 02088 05 0002 151 

 
 
 
 
 

2 02 02999 05 0000 151 
2 02 03024 05 0000 151 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты  налогов  и  иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

57 
 



963 
 
 
 
 

963 
 
 
 

 

2 02 03119 05 0000 151 
 
 
 
 

2 02 04014 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

975 
 

975 
 

975 
 
 
 

975 
 
 

975 
975 

 
 

975 
 
 
 
 

975 
975 

 
975 

 
 

975 

 
 

2 02 02051 05 0000 151 
 

2 02 02105 05 0000 151 
 
 
 

2 02 02145 05 0000 151 
 
 

2 02 02999 05 0000 151 
2 02 03021 05 0000 151 

 
 

2 02 03029 05 0000 151 
 
 
 
 

2 02 03999 05 0000 151 
2 02 04999 05 0000 151 

 
2 18 05010 05 0000 180 

 
 

2 18 05020 05 0000 180 

Управление образования  муниципального района 
«Печора» 
Субсидии  бюджетам  муниципальных   районов   на   
реализацию федеральных целевых программ   
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение противоаварийных мероприятий в зданиях 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
учреждений 
Субсидии  бюджетам  муниципальных   районов   на  
модернизацию    региональных    систем    общего  
образования 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

977 
 
 

977 

 
 
 

2 02 04014 05 0000 151 

Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям муниципального района 
«Печора» 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

58 
 



992 
 

992 
 
 
 

992 
 

992 
 
 

992 
992 

 
 

992 
 
 

992 
 
 

992 
 
 
 
 

992 
 
 
 
 

 
 

1 16 21050 05 0000 140 
 
 
 

2 02 01001 05 0000 151 
 

2 02 01003 05 0000 151 
 
 

 2 02 02999 05 0000 151 
2 02 03003 05 0000 151 

 
 

2 02 03015 05 0000 151 
 
 

2 02 03024 05 0000 151 
 
 
2 02 04014 05 0000 151 
 
 
 
 
2 08 05000 05 0000 180 

Управление финансов муниципального района 
«Печора» 
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

  
 
 
 
 

1 13 02065 05 0000 130  
 
 

1 13 02995 05 0000 130 
 

1 14 02052 05 0000 410 
 

   

Иные доходы бюджета муниципального района 
«Печора», администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами доходов 
бюджета муниципального района «Печора» в пределах 
их компетенции 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении  учреждений, находящихся в 
ведении  органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

59 
 



 1 16 23051 05 0000 140 
 
 
 
 

1 16 90050 05 0000 140 
 
 

1 17 01050 05 0000 180 
 

1 17 05050 05 0000 180 
 

2 07 05030 05 0000 180 
 

2 18 05010 05 0000 151 
 
 
 

2 19 05000 05 0000 151 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

   
   
   

 
Приложение  5 

  к решению Совета муниципального района «Печора»  
от 30 сентября  2013 года № 5-19/257 

 
Приложение 16 

к решению Совета муниципального района «Печора» 
от  25 декабря 2012 года № 5-13/198  

  РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на 2013 год на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов муниципального района «Печора» 

  
  

Наименование поселений Сумма (тыс.руб.) 

Сельское поселение «Каджером» 3 900,0 
Сельское поселение «Озерный « 3 849,1 
Сельское поселение «Приуральское» 2 300,0 
Городское поселение «Печора» 14 760,9 
Городское поселение «Кожва» 100,0 
ВСЕГО  24 910,0 

 
 
 

60 
 



Приложение  6 
  к решению Совета муниципального района «Печора»  

от 30 сентября  2013 года № 5-19/257 
 

Приложение 20 
  к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 25 декабря 2012 года № 5-13/198 
 

 Распределение                                                                                                                                                                                    
субвенций на 2013 год  местным бюджетам поселений муниципального района 

«Печора» на выполнение государственных полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет средств, поступающих из 

федерального бюджета 
  

  Наименование муниципальных образований Сумма (тыс.руб.) 
Городское поселение «Кожва»                   53,11    
Городское поселение «Путеец»                   29,19    
Сельское поселение «Каджером»                   28,21    
Сельское поселение «Озёрный»                   16,31    
Сельское поселение «Приуральское»                     5,10    
Сельское поселение «Чикшино»                     8,58    

ИТОГО                140,50    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 
 



***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

О внесении изменений в  решение Совета муниципального района  
«Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении  

положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  
муниципального района «Печора» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава 

муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального 
района «Печора» р е ш и л: 

 
 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 
4-20/396 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
муниципального района «Печора» следующие изменения: 

1. 1. Статью 7 Приложения изложить в следующей редакции: 
«Статья 7. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса 
1. К бюджетным полномочиям участников бюджетного процесса относятся: 
установление порядка составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального 

образования муниципального района «Печора», утверждения и исполнения бюджета 
муниципального образования муниципального района «Печора», осуществления контроля за 
его исполнением и утверждения отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора»; 

составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора», утверждение и исполнение бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора», осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора»; 

установление в соответствии с федеральными законами и законами Республики Коми 
нормативов отчислений доходов в бюджеты поселений от федеральных налогов и сборов, в 
том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
региональных и местных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и (или) законами 
Республики Коми в бюджеты муниципальных районов; 

установление и исполнение расходных обязательств муниципального образования; 
установление порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» бюджетам 
городских, сельских поселений, предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования муниципального района «Печора» бюджетам городских, 
сельских поселений; 

осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных 
гарантий, предоставление бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом и 
управление муниципальными активами; 

установление, детализация и определение порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
образования муниципального района «Печора»; 

в случае и порядке, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
иными федеральными законами, установление ответственности за нарушение 
муниципальных правовых актов по вопросам регулирования бюджетных правоотношений; 

определение целей и порядка предоставления субсидий из бюджетов поселений в 
62 

 

consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A2144ABAE166CDA1A49D1CEDDF65FC57D22980892E0C29486D5E53C5537C75356FF8Ff1FCI


бюджет муниципального образования муниципального района «Печора», представительный 
орган которых формируется в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера; 

составление отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального 
района «Печора»; 

иные бюджетные полномочия, отнесенные Бюджетным кодексом Российской 
Федерации к бюджетным полномочиям участников бюджетного процесса.». 
  

1.2. Приложение дополнить статьей 10(1) следующего содержания: 
«Статья 10(1). Муниципальный дорожный фонд 
1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования муниципального 

района «Печора» - часть средств бюджета муниципального образования муниципального 
района «Печора», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.   

2. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования муниципального района «Печора» 
устанавливается решением Совета муниципального района «Печора». 

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 
образования муниципального района «Печора» утверждается решением Совета 
муниципального района «Печора» о бюджете муниципального образования муниципального 
района «Печора» на очередной финансовый год и плановый период.». 

 
1.3. В статье 11 Приложения: 

1.3.1 в абзаце 3 пункта 11.3 слова «на основании решения Совета муниципального района о 
бюджете муниципального района» исключить; 
1.3.2 в абзаце 4 пункта 11.5 слова «с соблюдением ограничений, установленных частью 2 
настоящей статьи,» исключить; 
1.3.3 в абзаце 2 пункта 11.6, в абзаце 2 пункта 11.7  слова «к проекту решения» заменить 
словами «к решению»; 
1.3.4 в абзаце 1 пункта 11.7 слова «подлежащих предоставлению и исполнению» заменить 
словами «предоставляемых»; 
1.3.5 в пункте 11.9  

в названии слова «предельные объемы расходов» заменить словами «объем расходов»; 
в абзаце 1 слова «предельный объем расходов» заменить словами «объем расходов»; 
абзац 2 исключить; 

1.3.6 в абзаце 2 пункта 11.12 после слов «муниципальные гарантии» дополнить словами «от 
имени», после слова «предоставляются» дополнить словами «администрацией 
муниципального района «Печора»; 
1.3.7 в  абзаце 4 пункта 11.12, в абзаце 2  пункта 11.13 слова «орган, исполняющий бюджет 
муниципального образования муниципального района «Печора»,» заменить словами 
«управление финансов муниципального района «Печора». 

 
1.4. В статье 13 Приложения: 

1.4.1 в подпункте 2 пункта 2 после слов «Республики Коми» «.» заменить «;» 
1.4.2 пункт 2 дополнить подпунктом 3   следующего содержания: 

«3)  муниципальных программах муниципального района «Печора».» 
1.4.3 абзац 11пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами 
внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных 
органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в 

63 
 

consultantplus://offline/ref=DC7A505BEBE5E9EBA388BFE45BFBEA1E0731E3D4DE5AD93E28B64FDBE315D6ADBC298A6C3B40A7EDC2G9H
consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A2144ABAE166CDA1A49D1CEDDF65FC57D22980892E0C29486D5E53C5537C75356FE89f1F1I


отношении указанных бюджетных смет;». 
 
1.5. Статью 19 Приложения изложить в следующей редакции: 
«Статья 19. Муниципальные программы 
1. Муниципальные программы утверждаются и реализуются в порядке, установленном 

администрацией муниципального района «Печора». 
Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и 

реализации указанных программ устанавливается соответственно муниципальным правовым 
актом администрации муниципального района «Печора». 

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ утверждается решением о бюджете муниципального образования 
муниципального района «Печора» по соответствующей каждой программе целевой статье 
расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым 
актом администрации муниципального района «Печора». 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного 
финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы 
подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией муниципального района 
«Печора». 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о 
бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу. 

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности 
ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются 
администрацией муниципального района «Печора». 

По результатам указанной оценки администрацией муниципального района «Печора» 
может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с 
очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе 
необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы.». 

 
       1.6. В статье 20 Приложения: 

1.6.1 в пункте 2 после слов «принимается главой муниципального района» дополнить 
словами «, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 
1.6.2 в подпункте 3 пункта 4 после слов «перечня муниципальных» слово  «целевых»  
исключить. 

 
      1.7. В пункте 1 статьи 21 Приложения слова «10 ноября» заменить словами «15 

ноября». 
 
       1.8. В абзаце 3 пункта 1 статьи 23 Приложения слова «бюджетных учреждений» 

заменить словами «муниципальных учреждений». 
 

           1.9. В статье 25 Приложения: 
1.9.1 в подпункте 2 пункта 1 после слова «распорядителям» дополнить словами «и 
получателям», слова  «и бюджетным учреждениям» исключить; 
1.9.2 в пункте 2 слова «в соответствии с функциональной и экономической классификациями 
расходов бюджета» заменить словами «по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов либо  по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также кодам 
классификации операций сектора государственного управления»;  
1.9.3 абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

64 
 

consultantplus://offline/ref=96BF5B813E8CDCB17A2144ABAE166CDA1A49D1CEDDF65FC57D22980892E0C29486D5E53C5537C75356FF8Ff1FCI
consultantplus://offline/ref=0B13685C9E4C187EC3D3838B3328D6FC142F12230E47E9F970DFE7C954D24FDED4DBD70A796DB0BAT3mEK


«3. Утвержденные показатели сводной росписи доводятся управлением финансов 
муниципального района «Печора» до главных распорядителей до начала очередного 
финансового года либо в январе очередного финансового года в системе «АЦК-Финансы» в 
виде электронных документов «Уведомление о бюджетных назначениях» с применением 
средств электронной цифровой подписи.»; 
1.9.4 в абзаце 5 пункта 4 после слов «по кодам» дополнить словами «элементов (подгрупп и 
элементов) видов расходов, а также»; 
1.9.5 в пункте 5 
1.9.5.1 в абзаце 1 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «получателей 
бюджетных средств»; 
1.9.5.2 в подпункте 3 слова «бюджетного учреждения» заменить словами  «получателя 
бюджетных средств». 

 
      1.10. В  статье 32 Приложения: 

1.10.1 абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно управление 

финансов муниципального района «Печора» обязано оплатить санкционированные к оплате 
в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином 
счете бюджета.»; 
1.10.2  пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, 
находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней 
текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на 
единый счет бюджета. 

Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, 
полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были 
предоставлены.». 

 
1.11. В пункте 2 статьи 35 Приложения дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 
«По обращению представительного органа поселения внешняя проверка годового 

отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться Контрольно-счетной 
комиссией муниципального района «Печора».». 

 
1.12. Статью 38 Приложения изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения 
соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, 
предварительный и последующий: 

1) внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 
правоотношений является контрольной деятельностью Контрольно-счетной комиссии 
муниципального района «Печора»; 

2) внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 
правоотношений является контрольной деятельностью финансовых органов муниципального 
образования муниципального района «Печора»; 

 3) предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения 
бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора»; 

4) последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета 
муниципального образования муниципального района «Печора» в целях установления 

65 
 



законности их исполнения, достоверности учета и отчетности. 
2.  Объектами муниципального финансового контроля являются участники бюджетного 

процесса муниципального образования муниципального района «Печора», бюджетные и 
автономные учреждения, организации, предприятия, общества, товарищества в соответствии 
со статьей 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с методами и 
полномочиями установленными   главой 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».  

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию 
муниципального района (Родинский О.А.). 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Подпункт 1.2. пункта 1 и абзацы 1 и 2 подпункта 1.3.5 пункта 1 вступают в силу с 1 января 
2014 года. 

 
 

 
Глава муниципального района «Печора» -  
председатель Совета  района                                                                                      К.В.  Гаркайс                                            
 
 
 
г. Печора 
30 сентября  2013 года 
№ 5-19/258 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66 
 



***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по 

этим налогам  
 

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
статьёй 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет 
муниципального района «Печора» р е ш и л: 
 
 

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к 
взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 
налогам: 

1) по отмененным местным налогам (недоимка, пени и штрафы) - истечение срока для 
взыскания задолженности на основании справки налогового органа о суммах недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом 
Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года    № ЯК-7-8/393@; 

2) по пени по местным налогам - истечение срока для взыскания задолженности в 
случае отсутствия задолженности по региональным налогам на основании справки 
налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по 
форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № 
ЯК-7-8/393@; 

3) недоимка, пени и штрафы по местным налогам - невозможность принудительного 
взыскания задолженности, числящейся за физическими лицами, в случаях, 
предусмотренных пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об 
исполнительном производстве» на основании следующих документов: 

а) копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании 
исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 
статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»; 

б) справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам 
и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 
августа 2010 года № ЯК-7-8/393@. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию 
муниципального района (Родинский О.А.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию. 

 

 

Глава муниципального района «Печора» -  
председатель Совета  района                                                                                      К.В.  Гаркайс                                         

 

г. Печора 
30 сентября  2013 года    
№ 5-19/259 

67 
 

consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C80DAE596F9059074838C44C6E24F6740B2364BC2AE8J3J3H
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C809A35B6B9359074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9368DJ4JCH
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C809A35B6B9359074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9368DJ4JCH
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C80DA2526E9059074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9358AJ4J3H
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C80DA2526E9059074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9358AJ4J2H
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C80DA2526E9059074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9358AJ4J3H
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C80DA2526E9059074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9358AJ4J2H
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C80DA2526E9059074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9358AJ4J2H
consultantplus://offline/ref=268B5996D50C52D7972F530C47122761C809A35B6B9359074838C44C6E24F6740B2364BC2BE9368DJ4JCH


***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

Об утверждении Порядка организации и проведения  
публичных слушаний на территории муниципального  

образования муниципального района «Печора» 
 

 
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования муниципального  района  «Печора»,  
Совет  муниципального  района  «Печора» р е ш и л: 

 
 
1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования муниципального района «Печора» согласно приложению. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию. 
 
 

 
Глава муниципального района «Печора» - 
председатель Совета района                            К.В. Гаркайс 
 
 
 
г. Печора 
30 сентября 2013 года 
№ 5-19/261 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

68 
 

consultantplus://offline/ref=A9D63944BD1DC802BF118834EBC7B9F3E2BF51FCBCDEEDBB21C91D663D0453C0CFAF51244FB415204BEAN
consultantplus://offline/ref=A9D63944BD1DC802BF119639FDABE7F7E5B009F2B9DEE1EB7D96463B6A0D599748E8N


Приложение 
к решению  Совета муниципального района  «Печора» 

от  30 сентября  2013г. №  5-19/261 
 
 

Порядок 
организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования муниципального района «Печора» 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора» и направлен на реализацию прав граждан Российской Федерации на 
осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, 
определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования муниципального района «Печора» (далее – МР «Печора»). 

1.1. Публичные слушания являются формой непосредственного участия населения в 
осуществлении местного самоуправления. 

1.2. Публичные слушания проводятся с целью: 
- выявления общественного мнения по теме и вопросам, выносимым на публичные 

слушания; 
- подготовки предложений и рекомендаций по обсуждаемой проблеме; 
- оказания влияния общественности на принятие решений органов местного 

самоуправления МР «Печора» по вопросам, выносимым на публичные слушания. 
1.3. На публичные слушания выносятся: 
1) проект Устава муниципального образования муниципального района «Печора», а 

также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный 
Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения 
закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами; 

2) проект бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» и 
отчет о его исполнении; 

3) проекты планов и программ развития МР «Печора», проекты правил 
землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания 
территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства; вопросы изменения 
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки; 

4) вопросы о преобразовании МР «Печора». 
5) иные вопросы в установленном федеральным законодательством порядке. 

 
2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе: 
- населения МР «Печора» в количестве не менее 100 человек, достигших возраста 18 

лет, обладающих избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления и 
органы государственной власти (далее – инициативная группа); 

69 
 

consultantplus://offline/ref=A9D63944BD1DC802BF118834EBC7B9F3E2BF51FCBCDEEDBB21C91D663D0453C0CFAF51244FB415204BEAN
consultantplus://offline/ref=A9D63944BD1DC802BF118834EBC7B9F3E1B350FAB780BAB9709C1346E3N


- Совета муниципального района «Печора» (далее – Совета МР «Печора»); 
- главы муниципального района «Печора» - председателя Совета района (далее - главы 

МР «Печора»). 
2.2. Участниками публичных слушаний являются: 
- жители муниципального образования, обладающие избирательным правом, 
- депутаты Совета МР «Печора», 
- глава МР «Печора». 
2.3. Инициативная группа граждан реализует инициативу проведения публичных 

слушаний путем направления в Совет МР «Печора» заявления о проведении публичных 
слушаний в письменном виде. 

 В заявлении о проведении публичных слушаний указывается тема публичных 
слушаний с обоснованием необходимости их проведения.   

 К заявлению прилагаются: 
 - проект муниципального правового акта, предлагаемый для вынесения на публичные 

слушания; 
 - подписи участников инициативной группы, а также граждан, поддерживающих 

инициативу проведения публичных слушаний. 
 Заявление о проведении публичных слушаний подлежит рассмотрению Советом МР 

«Печора» в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления. По 
итогам рассмотрения Совет МР «Печора» принимает решение: 

 - в случае соответствия заявления о проведении публичных слушаний и документов 
требованиям настоящего Порядка, а также в случае соответствия выносимого на публичные 
слушания проекта муниципального правового акта требованиями законодательства – о 
назначении публичных слушаний; 

 -  в противном случае - об отказе в назначении публичных слушаний. 
 Отказ в назначении публичных слушаний должен быть мотивирован. 
 Отказ в проведении публичных слушаний может быть обжалован в судебном порядке. 
2.4. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета МР 

«Печора», назначаются решением Совета МР «Печора», а по инициативе главы МР «Печора» 
− распоряжением главы МР «Печора». 

 
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
3.1. В решении (распоряжении) указываются сведения о теме, дате проведения 

слушаний, месте публикации информации о проведении слушаний, а также других мерах, 
обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, 
либо об отказе в их проведении. 

3.2. Решение (распоряжение) о проведении публичных слушаний должно приниматься 
не позже чем за 20 дней до даты рассмотрения соответствующим органом или должностным 
лицом проекта муниципального правового акта МР «Печора». Решение (распоряжение) о 
проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового 
акта подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 7 дней до проведения 
слушаний. Публичные слушания проводятся не позже, чем за 7 дней до дня рассмотрения 
проекта. Решение о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано 
(обнародовано) совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на 
публичные слушания, и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний 
не позднее, чем через 5 дней после его принятия. 

Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не 
позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний. 

Исключение составляют проекты муниципальных правовых актов, соответствующие 
ст.6, 7 данного Порядка. 

70 
 



3.3. Публичные слушания проводятся под председательством одного из 
представителей органов местного самоуправления, назначенного решением (распоряжением) 
главы МР «Печора». 

3.4. Подготовку и проведение публичных слушаний осуществляет администрация 
муниципального района «Печора» (далее – администрация МР «Печора»). 

3.5. Администрацией МР «Печора» в ходе подготовки к проведению публичных 
слушаний: 

- определяется дата, время и место проведения публичных слушаний; 
- определяется повестка дня публичных слушаний; 
- обеспечивается оповещение жителей МР «Печора» о дате, времени и месте 

проведения публичных слушаний; 
- обеспечивается ознакомление жителей МР «Печора» с проектом муниципального 

правового акта, выносимого на публичные слушания; 
- обеспечивается возможность ознакомления со всеми материалами, представляемыми 

на публичные слушания; 
- доводится до жителей МР «Печора» информация о содержании проекта 

муниципального правового акта, проекта плана (программы), вопроса, согласно пункту 1.3 
настоящего Порядка, организуются выставки, экспозиции демонстрационных материалов, 
выступления представителей органов местного самоуправления, разработчиков проектов на 
собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации; 

- при необходимости привлекаются эксперты и специалисты для выполнения 
консультационных и экспертных работ; 

- определяется список докладчиков − разработчиков проекта муниципального 
правового акта, проекта плана (программы), инициатора рассмотрения вопроса, выносимого 
на публичные слушания; 

- принимаются от жителей МР «Печора» предложения и замечания по проекту 
муниципального правового акта, проекту плана (программы), по существу вопроса, 
выносимого на публичные слушания; 

- проводится обобщение материалов, представленных инициаторами публичных 
слушаний, экспертных заключений, консультационных материалов; 

-  анализируются и обобщаются замечания и предложения, поступившие от жителей 
МР «Печора» по проекту правового акта, выносимого на публичные слушания; 

- составляется список приглашенных участников публичных слушаний, и 
направляются им приглашения. В состав приглашенных участников включаются лица, 
направившие предложения, рекомендации и замечания по вопросу, выносимому на 
публичные слушания. 

3.6. Оповещение жителей МР «Печора» через средства массовой информации о дате, 
времени и месте проведения публичных слушаний, предоставление возможности 
ознакомления с проектом муниципального правового акта осуществляется в установленные в 
п. 3.2.настоящего Порядка сроки. 

Публикуемая информация должна содержать тему, описание объекта и вопросы, 
выносимые на публичные слушания, информацию об инициаторе их проведения, 
контактную информацию, а также указание источников размещения полной информации о 
подготовке и проведении публичных слушаний. 

Информация о публичных слушаниях, их подготовке и проведении размещается на 
официальном сайте муниципального района «Печора» (далее – сайт МР «Печора») и 
публикуется в средствах массовой информации.  

3.7. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению публичных 
слушаний, подготовке и оформлению документов осуществляет отдел организационной 
работы администрации МР «Печора». 

3.8. В день проведения публичных слушаний, во время и по месту проведения 
публичных слушаний участники публичных слушаний регистрируются в листе регистрации 

71 
 



с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства. При регистрации организаторы 
публичных слушаний имеют право запросить паспортные данные с целью установления 
возраста участника. 

После окончания регистрации участников публичных слушаний сведения о 
зарегистрированных участниках предоставляются председателю слушаний. 

Секретарь публичных слушаний, избирается простым большинством голосов из числа 
участников публичных слушаний по предложению председателя публичных слушаний.  

3.9. Участники публичных слушаний имеют право до публичных слушаний: 
1) знакомиться с материалами по теме публичных слушаний; 
2) представлять письменные замечания, выводы и предложения по теме публичных 

слушаний. 
3.10. Председатель открывает публичные слушания и оглашает: 
1) повестку дня публичных слушаний; 
2) перечень вопросов, выносимых на публичные слушания; 
3) инициатора (инициаторов) проведения публичных слушаний; 
4) состав заинтересованных лиц в проведении публичных слушаний; 
5)состав приглашенных лиц, консультантов, экспертов, представителей администрации 

МР «Печора»; 
6) основания и причины проведения публичных слушаний; 
7) представление секретаря публичных слушаний; 
8) последовательность выступлений на публичных слушаниях; 
9) докладчиков (содокладчиков) по теме проведения публичных слушаний. 
3.11.Секретарь: 
1) ведет протокол публичных слушаний; 
2) записывает желающих выступить на публичных слушаниях; 
3) записывает лиц, участвующих в прениях; 
4) записывает результаты голосования по вопросу, выносимому на обсуждение на 

публичных слушаниях. 
3.12. Председатель ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения 

вопросов. 
3.13. Председатель определяет очередность выступления участников публичных 

слушаний и предоставляет им слово для выступления. 
3.14. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы и выступать по 

существу рассматриваемого вопроса. 
3.15. Для выступления на публичных слушаниях отводится: 
-  на вступительное слово председателя до 3 минут; 
- на доклад инициатора проведения публичных слушаний (представителя инициатора) 

до 5 минут; 
- на выступления экспертов (зачитывание заключений экспертов) до 3 минут; 
- на выступления участников до 3 минут. 
3.16. По окончании выступлений экспертов председатель дает возможность 

участникам публичных слушаний задать уточняющие вопросы, выступить в прениях. Время 
ответов на вопросы не может превышать времени основного выступления эксперта. Время 
выступления в прениях до 3 минут. Все участники публичных слушаний выступают только с 
разрешения председательствующего. 

3.17. Председатель вправе принять решение о перерыве в слушаниях и об их 
продолжении в другое время. 

3.18. После рассмотрения всех вопросов председателем принимается решение о 
проведении голосования. 

Голосование проводится среди зарегистрированных участников  публичных слушаний 
отдельно по каждому вопросу повестки дня публичных слушаний. 

72 
 



Решения отдельно по каждому вопросу повестки дня принимаются открытым 
голосованием простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников 
публичных слушаний. 

Подсчет голосов осуществляют председатель и секретарь слушаний. 
3.19. Результаты голосования объявляются председателем и вносятся в протокол 

публичных слушаний. 
3.20. При проведении публичных слушаний секретарем ведется протокол, в котором 

указываются следующие данные: 
1) дата, место и время проведения публичных слушаний; 
2) организатор публичных слушаний; 
3) повестка дня публичных слушаний; 
4) инициатор (инициаторы) проведения публичных слушаний; 
5) общее количество участников публичных слушаний; 
6) оформленные в установленном законом порядке доверенности для представителей 

лиц, участвующих в публичных слушаниях; 
7) список заинтересованных лиц, участвующих в публичных слушаниях; 
8) список приглашенных лиц, консультантов, экспертов, представителей 

администрации МР «Печора», участвующих в публичных слушаниях; 
9) список докладчиков (содокладчиков) по теме проведения публичных слушаний; 
10) список лиц, выступающих на публичных слушаниях; 
11) список лиц, участвующих в прениях; 
12) основные положения выступлений по вопросу проведения публичных слушаний; 
13) вопрос, поставленный на голосование на публичных слушаниях; 
14) итоги голосования по вопросу, поставленному на голосование на публичных 

слушаниях; 
15) решение, принятое на публичных слушаниях; 
16) рекомендации и замечания, высказанные и принятые на публичных слушаниях. 
Обязательным приложением к протоколу публичных слушаний являются 

регистрационные листы участников публичных слушаний. 
Протокол подписывает председатель и секретарь публичных слушаний. 
3.21. После составления и подписания протокола публичных слушаний председатель 

объявляет об окончании публичных слушаний. 
 

4. ПОРЯДОК ПУБЛИКАЦИИ МАТЕРИАЛОВ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ И УЧЕТ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРИ ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЙ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МР «ПЕЧОРА» 
 
4.1. В течение 5дней после окончания публичных слушаний протокол публичных 

слушаний направляется вместе с проектом правового акта в Совет МР «Печора» или главе 
администрации МР «Печора», для принятия решения (принятия нормативного правового 
акта). 

4.2. Администрация МР «Печора» в течение 5 дней со дня проведения слушаний 
обеспечивает публикацию итогов в средствах массовой информации, а также на 
официальном сайте МР «Печора». 

4.3.   Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер. 
4.4. Орган местного самоуправления, к компетенции которого относится решение 

вопроса либо принятие нормативного правового акта, являвшегося предметом обсуждения 
на публичных слушаниях, учитывает результаты публичных слушаний при решении 
соответствующего вопроса или принятии соответствующего правового акта. 

4.5. Материалы публичных слушаний хранятся в администрации МР «Печора» до 
передачи в архив. 

 
73 

 



5. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ 
ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 
5.1. На публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования 

муниципального района «Печора» выносятся основные параметры прогнозных расчетов 
бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на 
соответствующий финансовый год, в том числе в разрезе прогнозируемых собственных 
доходов по группам и подгруппам классификации доходов бюджетов Российской Федерации 
и прогнозируемых расходов по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации, а также с указанием размера дефицита бюджета 
муниципального образования и предполагаемых источников его финансирования. 

5.2. На публичных слушаниях глава МР «Печора» или уполномоченный им 
представитель информирует участников публичных слушаний об основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики на соответствующий финансовый год, докладывает 
основные положения методики формирования бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора». 
 

6. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  
ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 
6.1. Участниками публичных слушаний при обсуждении вопросов градостроительной 

деятельности, кроме лиц, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, также являются: 
- представитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МР 

«Печора»; 
- представители застройщика (заказчика). 
6.2. Публичные слушания по обсуждению генерального плана поселения (далее − 

генеральный план) проводятся в каждом населенном пункте МР «Печора». 
В случае  внесения  изменений  в генеральный план  в отношении  части территории 

поселения  публичные слушания проводятся  с участием правообладателей  земельных 
участков  и (или) объектов капитального строительства, находящихся в 
границах  территории  поселения, в отношении которой осуществлялась 
подготовка  указанных изменений. 

В официальном средстве массовой информации и на официальном сайте МР «Печора» 
в сети Интернет размещаются:  

1) информационное сообщение о проведении публичных слушаний; 
2) проект положений о территориальном планировании, предусмотренных частью 5 

статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
3) проекты карты (схемы) или нескольких карт (схем), на которых отображена 

информация, предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации. 

После опубликования информационного сообщения организуются выставки, 
экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана, выступления 
представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта генерального 
плана на собраниях. 

Экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана в 
обязательном порядке организуются в здании администрации поселения МР «Печора». 

На выставках, экспозициях организуется сбор предложений заинтересованных лиц по 
проекту генерального плана, которые заносятся в специальный журнал предложений и 
замечаний. 

Срок проведения публичных слушаний с момента опубликования извещения о времени 
и месте их проведения до дня опубликования итогового документа публичных слушаний не 
может быть менее одного месяца и более трех месяцев. 

74 
 



7. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСАМ 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

 
7.1. Публичные слушания по вопросам землепользования и застройки проводятся в 

порядке, установленном Правилами землепользования и застройки поселений МР «Печора». 
7.2. В случае подготовки Правил землепользования и застройки применительно к части 

территории поселения публичные слушания по проекту правил землепользования и 
застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов 
капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории 
поселения. 

 В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части 
внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной 
территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой 
установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных 
слушаний со дня опубликования извещения об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний не может быть более чем один месяц. 

Администрация МР «Печора» организует экспозицию документации в составе, 
предусмотренном пунктом 2 статьи 30 Градостроительного Кодекса РФ. 

Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и 
застройки и проекта правил благоустройства территорий со дня опубликования извещения 
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 
составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта. 

7.3. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории проводятся с участием граждан, проживающих 
на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки 
и проекта ее межевания, правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых 
могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.  

Администрация МР «Печора» производит адресную рассылку информационного 
сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков и 
объектов капитального строительства, расположенных на территории, применительно к 
которой осуществляется подготовка проекта ее планировки и проекта ее межевания. 

Экспозиция документов по обсуждению проектов планировки территории и проектов 
межевания территории организуется в общественных зданиях, максимально 
приближенных  к  территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта 
ее планировки и проекта ее межевания. Экспозиция документов организуется не позднее чем 
через 10 дней после опубликования информационного сообщения. 

Публичные слушания по обсуждению проектов планировки территории и проектов 
межевания территории проводится не ранее, чем через месяц после опубликования 
информационного сообщения. 

Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального 
образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев. 

7.4. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства публичные слушания по вопросам предоставления 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства  проводятся с участием граждан, проживающих в пределах 
территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок. 

75 
 



В случае, если разрешение по указанным вопросам может оказать негативное 
воздействие на окружающую среду, публичные слушания проводятся с участием 
правообладателей земельных участков. 

В срок не позднее чем через 10 дней со дня поступления заявления заинтересованного 
лица о предоставлении разрешения публикуется информационное сообщение о публичных 
слушаниях в официальном средстве массовой информации. 

В этот же срок администрация МР «Печора» производит адресную рассылку 
информационного сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям 
земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение.  

Экспозиция документов по вопросам, указанным в настоящем пункте, организуется в 
общественных зданиях, максимально приближенных  к  объектам, применительно к которым 
запрашивается данное разрешение. 

Экспозиция документов организуется не позднее чем через 5 дней после 
опубликования информационного сообщения. Собрание по обсуждению вопросов, 
указанных в настоящей статье, проводится не ранее чем через 20 дней после опубликования 
информационного сообщения. 

Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей МР «Печора» о 
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний не может быть более одного месяца. 

7.5. Публичные слушания по вопросу о включении земельного участка в границы 
населенного пункта либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта и 
об установлении или об изменении вида разрешенного использования земельного участка, 
проводятся на основании ходатайства органа государственной власти Российской 
Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа 
местного самоуправления, физического или юридического лица, заинтересованных во 
включении земельного участка в границы населенного пункта либо в исключении 
земельного участка из границ населенного пункта и об установлении или об изменении вида 
разрешенного использования земельного участка.  

Заинтересованное лицо направляет в администрацию МР «Печора» мотивированное 
заявление о включении земельного участка в границы населенного пункта либо об 
исключении земельного участка из границ населенного пункта и об установлении или об 
изменении вида разрешенного использования земельного участка. 

К указанному заявлению прилагается: 
- кадастровый паспорт земельного участка, включаемого в границы населенного 

пункта, либо земельного участка, исключаемого из границ населенного пункта; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя − физического лица, либо 

выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей − для 
индивидуальных предпринимателей или выписка из единого государственного реестра 
юридических лиц − для юридических лиц.  

Физические или юридические лица представляют также правоустанавливающие 
документы на земельные участки, включаемые в границы населенного пункта, либо на 
земельные участки, исключаемые из границ населенного пункта.  

Требовать представления иных документов, за исключением документов, 
предусмотренных настоящим пунктом, не допускается. 

Администрация МР «Печора» ходатайствует главе МР «Печора» о проведении 
публичных слушаний. После принятия решения о проведении публичных слушаний, 
администрация МР «Печора» производит адресную рассылку информационного сообщения 
о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, включаемых в 
границу населенного пункта, либо земельных участков, исключаемых из границы 
населенного пункта, а также собственникам объектов недвижимого имущества, 
расположенных на указанных земельных участках. 

76 
 



Публичные слушания по вопросу о включении земельного участка в границы 
населенного пункта либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта и 
об установлении или об изменении вида разрешенного использования земельного участка 
проводится не ранее чем через 20 дней после опубликования информационного сообщения. 

Срок проведения публичных слушаний со дня опубликования извещения об их 
проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может 
быть более чем один месяц. 

Глава администрации МР «Печора» направляет в исполнительный орган 
государственной власти субъекта Российской Федерации заключение о результатах 
публичных слушаний вместе с заявлением и документами, указанными в статье 4.1 
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации». 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77 
 



***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»  
от 20 ноября 2012 года № 5-12/187 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
муниципального района «Печора», на 2013 год» 

 
 

 На основании статьи 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора», в соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) 
приватизации, подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора», утвержденными решением Совета муниципального района «Печора» от 19 
февраля 2008 года № 4-7/112, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л: 
 
 

1.  Внести изменение в решение Совета муниципального района «Печора» от 20 
ноября 2012 года № 5-12/187 «Об утверждении  прогнозного плана приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора», на 2013 год» согласно приложению к настоящему решению. 

2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные  
комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому 
развитию муниципального района (Родинский О.А.) и по законности и работе с 
общественными организациями (Аликин Ю.А.). 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

 
 

Глава муниципального района «Печора» - 
председатель Совета района                                                                                       К. В. Гаркайс  
 

 

г. Печора 
30 сентября 2013 года 
№ 5-19/262 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 
 



Приложение 
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 30 сентября 2013 года № 5-19/262 
 

Изменение 
в прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования муниципального района «Печора», на 2013 год 

(приложение к решению Совета муниципального района «Печора» 
 от 20 ноября 2012 года № 5-12/187)  

 
1.  Пункты 3, 4, 10 части 1 раздела  II исключить: 

 
№ 
п/п 

Наименование, 
характеристика имущества 

Год 
постройки 

Балансодержатель 
объекта 

Срок 
продажи 

3. Нежилые помещения №№ 
8,10,11,12,12.1,33 на 1 этаже 
жилого дома, Республика 
Коми, г.Печора, 
ул.Социалистическая, д.12, 
общая площадь 53,3 кв.м 

1975 имущество казны I полугодие 

4. Нежилые помещения №№ 17-
21 на 1 этаже жилого дома, 
Республика Коми,  г.Печора, 
ул.Социалистическая, д.12, 
общая площадь 169,1 кв.м 

1975 имущество казны I полугодие 

10. Здание школьных мастерских, 
Республика Коми, г.Печора, 
п.Березовка, ул. Мира, д.13а, 
общая площадь 47,2 кв.м 

1963 имущество казны II полугодие 

 
2. В пункт 2 части 1 раздела II внести изменения в части наименования объекта: 
  

№ 
п/п 

Наименование, 
характеристика имущества 

Год 
постройки 

Балансодержатель 
объекта 

Срок 
продажи 

2. Нежилое помещение Н-2 
(1этаж:помещения №№ 11-21, 
37-39), Республика Коми, 
г.Печора, ул.Портовая, д.4, 
общая площадь 86,2 кв.м 

1957 имущество казны I полугодие 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

79 
 



***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,  
находящегося в собственности муниципального образования 

муниципального района «Печора», на 2014 год  
 
 

В соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) 
приватизации, подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования муниципального района 
«Печора», утвержденными решением Совета муниципального района «Печора» от 19 
февраля 2008 года № 4-7/112, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального 
образования  муниципального  района  «Печора»,  Совет  муниципального  района  «Печора»  
р е ш и л:  
 
 

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования муниципального района «Печора» на 2014 год 
согласно приложению. 

 
2. Управлению финансов муниципального района «Печора» предусмотреть в бюджете 

муниципального образования муниципального района «Печора» на 2014 год доходы и 
расходы, связанные с приватизацией имущества. 

 
3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии 

Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию 
муниципального района (Родинский О.А.), по законности и работе с общественными 
организациями  (Аликин Ю.А.). 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района «Печора»- 
председатель Совета района                                                                                              К.В. Гаркайс  
 
 
 
г. Печора 
30 сентября 2013 года 
№ 5-19/263 

 
 
 
 
 
 
 
 

80 
 



Приложение  
                                                                                            Утвержден  

решением Совета муниципального района «Печора»  
от 30 сентября 2013 года № 5-19/263 

 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

муниципального района «Печора»,  на 2014 год 
 

РАЗДЕЛ I. Основные направления и задачи в сфере приватизации 
 

Основными направлениями и задачами муниципального образования муниципального 
района «Печора» в сфере приватизации муниципального имущества на 2014 год являются: 

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не 
предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры 
имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном 
самоуправлении; 

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования муниципального района «Печора» от приватизации муниципального 
имущества, которое не используется по назначению; 

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования муниципального 
района «Печора» на содержание малодоходного имущества, которое требует значительных 
затрат на ремонт и реконструкцию.  

В 2014 году предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны 
муниципального образования муниципального района «Печора», не обеспечивающие 
выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения 
вопросов местного значения. 

Предполагаемый доход от приватизации объектов составит 4 420  тыс. руб. (без учета 
реализации преимущественного права выкупа арендаторами муниципального имущества). 

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут 
вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в 
установленном порядке утверждаются Советом муниципального района «Печора». 
 
                       РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подлежащих приватизации    
 

1. Объекты недвижимого имущества 
№ 
п/п 

Характеристика имущества 
Наименование объекта, его адрес Год 

постройки 
Балансодер-

жатель 
объекта 

Предполагаемые 
сроки 

приватизации 
1 2 3 4 5 
1. Помещение Н-2, номер на 

поэтажном плане 1-46, цокольный 
этаж жилого дома, Республика 
Коми,  г.Печора, 
ул.Социалистическая, д.74, общая 
площадь 684,3 кв.м 

1974 имущество 
казны 

I полугодие 

81 
 



2. Встроенное нежилое помещение, 
цокольный этаж, номера на 
поэтажном плане 8-Н (№1-8,10-
33,37-40),  Республика Коми, 
г.Печора, ул. Булгаковой, д.22, 
общая площадь 571,7 кв.м 

1986 имущество 
казны 

I полугодие 

3. 
 

Помещение цокольного этажа Н-1, 
номера на поэтажном плане 1-16, 
Республика Коми, г.Печора, 
ул.Социалистическая, д.20, общая 
площадь 228,5 кв.м 

1973 имущество 
казны 

I полугодие 

4. Помещение цокольного этажа Н-3, 
номера на поэтажном плане 1-14, 
19-24, Республика Коми, г.Печора, 
ул.Социалистическая, д.20, общая 
площадь 214,6 кв.м 

1973 имущество 
казны 

I полугодие 

5. Здание электроцеха, Республика 
Коми, г.Печора, Печорский 
проспект, д.90У, общая площадь 
64,4 кв.м 

1972 имущество 
казны 

II полугодие 

6. Здание фруктохранилища, 
Республика Коми, г.Печора, п. 
Каджером, ул.Интернациональная, 
д.15Б, общая площадь 382,4 кв.м 

1983 имущество 
казны 

II полугодие 

7. Административное здание, 
Республика Коми, 
г.Печора,п.Березовка ул.Мира, 
д.21, общая площадь 277,3 кв.м 

1975 имущество 
казны 

II полугодие 

8. Объекты движимого имущества  имущество 
казны 

приватизация 
проводится на 

основании 
постановлений 
администрации 
МР «Печора» 

9. Помещение цокольного этажа Н-1, 
номера на поэтажном плане 1-35, 
37-45, Республика Коми, г.Печора, 
ул.Стадионная, д.6, общая 
площадь 649,2 кв.м 

1971 имущество 
казны 

II полугодие 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

82 
 



***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  
района «Печора» от 19 февраля 2008 года № 4-7/112 «О приватизации  

имущества, находящегося в собственности муниципального  
образования муниципального района «Печора»  

 
В соответствии со статьями 421 и 424 Гражданского кодекса РФ, на основании 

статьи 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», в целях 
реализации Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Совет муниципального района р е ш и л: 

 
 1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 19 февраля 2008 
года № 4-7/112 «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования муниципального района «Печора» следующие изменения: 

1) пункт 1 раздела 4 приложения 3 дополнить абзацем следующего содержания: «До 
истечения указанного срока Продавец вправе отказаться от заключения договора купли-
продажи, в случае несогласия с ценой приобретения имущества, предложенной 
покупателем»; 

2) в абзаце 3 пункта 1 раздела 2 приложения 3 слова «не менее 25 рабочих дней» 
заменить словами «не менее 25 календарных дней». 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии 
Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию 
муниципального района (Родинский О.А.), по законности и работе с общественными 
организациями (Аликин Ю.А.). 
 
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района «Печора» - 
председатель Совета района                                                                                        К.В. Гаркайс 
 
 
 
г. Печора 
30 сентября 2013 года 
№ 5-19/275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

83 
 



Для заметок 
 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

84 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 
Редколлегия: Калинин Н.Л., Фетисова О.И. 
 
 
 
Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 
                         ул. Ленинградская 15 
                         телефон 8 (82142) 7-30-46 
                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 
 

официальный сайт администрации МР «Печора» 
http://pechoraonline.ru 

 
Подписано в печать 16 октября  2013 г.  Тираж 53 экз. Формат А5. 
Распространяется бесплатно 

 
Отпечатано в администрации муниципального района «Печора». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская, 15, каб.302-303. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/

	Решение Совета муниципального района «Печора» от 30 сентября № 5-19/257 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 25 декабря 2012 года  № 5-13/198 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Печора» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д
	О внесении изменений в решение
	Совета муниципального района «Печора» от 25 декабря 2012 года
	№ 5-13/198 «О бюджете муниципального образования муниципального
	района «Печора» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 25 декабря 2012 года № 5-13/198 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Печора»  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д
	«3. Утвержденные показатели сводной росписи доводятся управлением финансов муниципального района «Печора» до главных распорядителей до начала очередного финансового года либо в январе очередного финансового года в системе «АЦК-Финансы» в виде электрон...
	3. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с методами и полномочиями установленными   главой 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	Приложение
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
	3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
	4. ПОРЯДОК ПУБЛИКАЦИИ МАТЕРИАЛОВ ПУБЛИЧНЫХ
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	Основными направлениями и задачами муниципального образования муниципального района «Печора» в сфере приватизации муниципального имущества на 2014 год являются:
	- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;
	- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» от приватизации муниципального имущества, которое не используется по назначению;
	- сокращение расходов из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на содержание малодоходного имущества, которое требует значительных затрат на ремонт и реконструкцию.
	В 2014 году предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования муниципального района «Печора», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов мест...
	UПредполагаемый доход от приватизации объектов составит 4 420  тыс. руб.U (без учета реализации преимущественного права выкупа арендаторами муниципального имущества).
	В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального района «Печора».
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д



